



„Nekem nincs olyan, hogy rosszkedvűen megyek dolgozni”

Interjú Polacsek Károlyné Eszter parkvárosi körzeti nővérrel

■ 4-5. OLDAL

Forradalmi gyermekrajzok a Szepesben



Az érdi kultúrház tíz éve hirdette meg először az iskolások forradalmi rajzpályázatát, amely azóta nagy ívű fejlődésen ment keresztül: tavaly országossá, ebben az évben pedig már nemzetközivé nőtte ki magát a kezdeményezés. Az idei alkotásokból az ünnep előtt, március 10-én nyílt látványos kiállítás. Ebben az évben közel félezer pályamű érkezett, s a zsűri javaslatára, valamint a terem befogadóképességére tekintettel összesen 141 alkotást sikerült kiállítani. A rajzokat Regős Ágnes művésztanár és Wegenast Róbert festőművész, jelmeztervező bírálta el, s három korcsoportban összesen 18 pályázónak ítelt díjat. A legsikeresebb rajzok szerzői Urbán Jontántól, az Ifjúsági Önkormányzat diákpolgármesterétől vehették át a díjakat. (Képünkön Busák Alexandra 2. helyezett rajza látható.)

■ 17. OLDAL

Új utak, körforgalmak épülnek

A közgyűlés múlt csütörtökön együttműködési megállapodást kötött a NIF Zrt.-vel. Ennek köszönhetően körforgalom épül a Zámori út és a Vadlúd utca, a Fehérvári és a Zámori út kereszteződésében, és új út épül a Fehérvári út és a 7-es főút között.

■ 7. OLDAL

Táplálék testnek és léleknek

Egyszerre volt vidám és megható az az ünnepség, amellyel lezárult vasárnap a Szociális Gondozó Központ és az egyházak utolsó téli ételosztása. Tizenöt hét alatt több ezer adag ételt főztek, tálaltak ki, illetve szállítottak házhoz a segítők.

■ 19. OLDAL

Harminc perc labdarúgás

Három pontért utazott az Érdi VSE a „mumusáshoz”, hiszen a sárvári együttes az előző szezonban öt pontot csent el az érdiektől. Limperger Zsolt csapatának volt min javítani, mivel az utóbbi két hazai mérkőzésen vesztesen hagyta el a pályát.

■ 20. OLDAL

Ingatlant
venne - eladna - cserélne
bérelne - bérbe adna

Független, önálló érdi ingatlaniroda
OTTHONPLUSZ
INGATLANKÖZVETÍTŐ IRODA

Érd, Riminyai út 56. (Császár üzletház)
06-20/582-9895 • 06-20/927-3828 • 06-70/432-5600
www.otthonplusz.hu • info@otthonplusz.hu

**SZOBANÖVÉNY,
DÍSZNÖVÉNY**
www.virag-online.hu

INGYEN
házhöz szállítás egész Érd-en.

06-20 432 63 64

TŰZIFA
Gyors, pontos
kiszolgálás.
Kalodában,
rönkben vagy
ömlesztve.

Érd, Felső utca 31/A
06 30 9509 816
www.tuzifaker.hu

Itt a tavasz!
Hallgassa velünk
a madarakat!

Március 1. és 24. között ingyenes, részletes hallásvizsgálatunk
az alábbi fájdalommentes vizsgálatokat tartalmazza:

- Hallásvizsgálathoz kötődő fül-orr-gégészeti vizsgálat
- Hallásküszöb-vizsgálat
- Csontvezetési vizsgálat
- Tympanometria (a középfül nyomásviszonyairól tájékoztat)

MOST KÉRJEN IDŐPONTOT INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATRA!

Starkey
Hallásszalon

2030 Érd, Budai út 28.
06 30 825 9274 • 06 23 362 351

Beszélgetés Polacsek Károlyné körzeti nővérrel

„Kérem a következőt!”

Szinte nincs parkvárosi, akit ne ismerne, akiről ne tudná, hogy melyik utcában lakik vagy hogy mikor született. Kisugárzásával beragyogja a rendelőt, szinte kitáncol a váróba. Mindig mosolyog és mindenkihez van egy kedves gondolata. Bár három éve hivatalosan nyugdíjas, azt mondja, addig dolgozik, amíg szükség van rá, mert imádja, amit csinál, négy évtizede a „helyén” van.

■ BA-NILAS HAJNALKA

– *Negyven éve dolgozik ugyanabban a parkvárosi körzetben, mindig Érden élt?*

– Nem vagyok tősgyökeres érdi, az Alföldről, Kunmadarasról származom. Karcagon jártam gimnáziumba, aztán Szolnokon végeztem az ápolónőképzőt 1974-ben. Onnan a karcagi kórház sebészeti osztályára kerültem, ahol három évet töltöttem el. Műtös gyakorlaton voltunk még az iskolából, amikor az orvosok mondták, remélik, hogy visszamegyek

– Már gyermekkoromban azt játszottam, hogy felvettem apukám fehér ingjét, és volt egy óriási nagy könyvem, amit kineveztem naplónak, abba írtam fel a neveket, majd felálltam otthon a szobában, kinyitottam az ajtót és annyit mondtam: „Kérem a következőt!”.

– *Hogyan került Érdre?*

– A szerelem hozott ide. A Mátrában nyaraltam a barátnőmmel 1976-ban, amikor megismertem a férjem. Éppen ő is ott nyaralt a barátjával. Egymásba szerettünk

azonban két hét után mégis eljött hozzám, s onnantól fogva egy éven át minden pénteken jött Budapestről vonattal udvarolni nekem. Megismerkedésünket követően 1977-ben házasodtunk össze, s így kerültem akkor erre a környékre.

– *Rögtön Érden kapott munkát?*

– Igen, 1977-ben kerültem az akkori 14-es körzetbe – ma már 19-es körzet – Benkő doktor mellé. Rá már nagyon kevesen emlékeznek, én is csupán három napot töltöttem vele, mert nyugdíjba ment. Ezután helyettes orvosokkal dolgoztam, és másfél évig volt egy állandó orvos is, de közben én gyesre mentem, mert 1979-ben megszületett a nagyobbik lányom, *Judit*, majd 1981-ben a kisebbik lányom, *Erika*. Őt évet voltam itthon a gyerekekkel és 1983-ban mentem vissza dolgozni.

– *Ekkor már volt állandó orvosa a körzetnek?*

– Igen, Balogh doktor, akivel tizenöt évig dolgoztam együtt. Nagyon jól kijöttünk egymással. Szeretett velem dolgozni, ami szerintem annak is köszönhető, hogy én mindig alázatosan dolgozom minden orvossal. Én mindig is hallgattam a főnökeimre, és mindig azt csináltam, amit mondtak nekem. A doktor úr sajnálatos halálát követően 1998-ban jött a körzetbe a jelenlegi fellettesem, *dr. Szalai Ilona*, akivel az első pillanattól kezdve egy hullámhosszon vagyunk. Érdekes, hogy előtte nem szerettem a női főnököket, mert talán tükröt tartanak, de a doktornő személyében igazán megtaláltam azt, akire munkatársként mindig vágytam. Ismerjük egymás gondolatait, csak egymásra nézünk és tudjuk, mit szeretne a másik.

– *A gyes alatt egyáltalán nem dolgozott?*



Eszter mindig derűs, őszintén érdeklik a páciensek

– Ó, dehogynem. A gyerekek mellett is nagyon aktív voltam. Társadalmi munkát vállaltam, a parkvárosi vöröskeresztnek voltam a titkára. Rengeteg programot szerveztünk, a lányokat pedig vittem magammal, ők is élvezték. Ingyen dolgoztunk a városért, nagyon élveztük. Az Alsóerdősor utcától a Bem térig a férjeink járdát építették, nyilvános WC-t építettünk, mindenhol ott voltunk. Ezért a vöröskeresztől megkaptam a kiváló dolgozó kitüntetést.

– *Arra emlékszik, hogy hogyan változott a körzet mérete? Mekkora volt negyven éve és mekkora most?*

– Akkoriban teljesen más volt a beosztás. Amikor idejöttem, akkor a Vincellér utcától a reptérig tartott a körzet. A mostani lőtér területét hívták reptérnek. Ez volt a 13-as és a 14-es körzet, de akkoriban lényegesen kevesebben éltek itt, mostanra ez a terület már négy körzethez tartozik. Amikor idekerültem, akkor még minden utca füves volt és csak elvétve voltak házak, azok is régiiek. De már akkor nagyon közvetlen kapcsolat alakult ki a páciensek és köztem, amit erősített, hogy kijártunk házhoz is a betegeket ápolni. Injekciót adtunk be és kötöttünk. Ma már sokkal több mindent kell csinálnunk.

– *Miben változott a házi betegápolás?*

– Abban, hogy a kórházban töltött napok mára leredukálódtak és néhány nap után hazaküldik a betegeket ápolásra. Őket gondozzuk otthon. Sok fekvőbeteghez is kijárok.

– *Meglehetősen közvetlen kapcsolatok alakulhatnak ki ilyenkor...*

– Igen. 1977-ben, amikor idekerültem, a Ribiszke utcában elkezdtem járni egy idős hölgyhöz, aki sajnos három éve elhunyt. Hozzá 35 éven át jártam minden csütörtökön. Az asszony szinte megkövetelte, hogy minden alkalommal reggel 6 órától 8 óráig legyek vele. Igaz, hogy receptet vittem neki, vérnyomást, vércukorszintet mértem neki, tehát dolgoztam, de valójában a társalkodónője voltam. Nagyon szeretett engem a hölgy és én is őt. A lányával, ha bármikor találkozzunk, mindig könnyes szemmel emlegetjük az édesanyját.

– *Említette, hogy nagy volt a körzet és ma is nagy. Hogyan jutott el a betegekhez?*

– Kerékpárral. A mai napig nagyon szeretek biciklizni. Évtizedeken keresztül télen-nyáron azzal mentem mindenhová, pár éve csak, hogy örököltém a kisebbik lányomtól egy kis autót, most már télen azzal járok ki, de tavasztól őszig újra kerékpárra ülök és úgy járom a

körzetet. Több ezer kilométert tekertem az elmúlt negyven évben, de szeretek biciklizni.

– *Hogyan néz ki egy körzeti nővér hétköznapija?*

– Koránkelő típus vagyok. Hétfőn, szerdán és pénteken már 6 órakor bent vagyok a rendelőben, és ezt a pácienseink is megszokták. Én már nagyon sok ügyes-bajos dolgot elintéztem 7 óráig, amíg a doktornő megérkezik a rendelőbe. Ezután 4 óra hosszát tart a rendelés. Ez azt jelenti, hogy az orvos vizsgál, én adminisztrálok, közben, akinek kell, annak infúziót adok, vért veszek, sebet kötök át. Majd rendelés után a területen látom el a fekvőbetegeket. Kedden és csütörtökön ismét korán kelek, mert akkor reggel megyek házhoz és a levett vérmintákat elviszem a laborba. Délután pedig rendelünk, olyankor 15 órakor kezdődik a rendelés.

– *Mik a munkájának a szépségei? Mit szeret a legjobban?*

– Nehéz kiemelni bármit, mert én mindent szeretek a munkámban. Nekem nincs olyan, hogy rosszkedvűen megyek dolgozni. De ha ki

tuk az Év praxisa Kárpát-medencében pályázat harmadik helyét, amit a betegek szavaztak meg nekünk az interneten. Ők jelölték minket, s megható történeteket írtak rólunk ajánlásként. Nagyon büszkék vagyunk az elismerésre, amit az Egészségügyi Minisztériumban vettünk át. Az ott készült fotót bekereteztettük és kitéttük a rendelőben.

– *Sok minden változott az elmúlt negyven évben? Más-hogy kell ma ellátni egy beteg, mint mondjuk 1977-ben?*

– Amikor 77-ben Benkő doktornal kezdtem el dolgozni a Csurgói utcában, borzalmas körülmények voltak. Kuktában sterilitudon dolgoztunk, mert én mindent szeretek a munkámban. Nekem nincs olyan, hogy rosszkedvűen megyek dolgozni. De ha ki

kell emelni valamit, akkor én a beszélgetéseket hangszólozom. Azt gondolom, hogy a mai világban van a legnagyobb szükség arra, hogy meghallgassuk a másikat. Sokaknak nincs senki a környezetében, aki meghallgatná, akivel megoszthatná örömeit vagy a bánatát. Azt tapasztalom, hogy nálunk megnyílnak az emberek, mert minket őszintén érdekelnek, s szívesen meghallgatjuk őket a doktornővel.

– *Munkáját többször elismerték, volt kiváló dolgozó, kapott megyei főorvosi dícséretet is. Milyen elismeréseket kapott még?*

– 1983 óta, ahogy visszamentem a gyesről, ott dolgoztam Balogh doktorral.

– 2014-ben költöztünk át a Bajcsy-Zsilinszky út 143-ba.

– *Igaz, hogy korszerűtlen és lerobbant volt a Bem téri rendelő, azóta le is bontották, de nem fájt érte a szíve?*

– Dehogynem. Nagyon is. Gyönyörű az új rendelő, kényelmesebb, szebb, korszerűbb, könnyebb parkolni, de a Bem téren családiasabban voltunk.

– *Sok minden változott az elmúlt negyven évben? Más-hogy kell ma ellátni egy beteg, mint mondjuk 1977-ben?*

– Amikor 77-ben Benkő doktornal kezdtem el dolgozni a Csurgói utcában, borzalmas körülmények voltak. Kuktában sterilitudon dolgoztunk, mert én mindent szeretek a munkámban. Nekem nincs olyan, hogy rosszkedvűen megyek dolgozni. De ha ki

kell emelni valamit, akkor én a beszélgetéseket hangszólozom. Azt gondolom, hogy a mai világban van a legnagyobb szükség arra, hogy meghallgassuk a másikat. Sokaknak nincs senki a környezetében, aki meghallgatná, akivel megoszthatná örömeit vagy a bánatát. Azt tapasztalom, hogy nálunk megnyílnak az emberek, mert minket őszintén érdekelnek, s szívesen meghallgatjuk őket a doktornővel.

– *Munkáját többször elismerték, volt kiváló dolgozó, kapott megyei főorvosi dícséretet is. Milyen elismeréseket kapott még?*

– 1983 óta, ahogy visszamentem a gyesről, ott dolgoztam Balogh doktorral.

nagyon sokat tanulok és jobban tudom kezelni azokat a problémákat, amiket én kezelhetek.

– *A sikertörténetek után beszéljünk egy kicsit a munkája árnyoldaláról, mert sajnos sokan vannak, akik már nem gyógyulnak meg, s eljön az idő, amikor el kell búcsúzni. Amikor ilyen szoros kapcsolatok alakulnak ki, akkor hogyan éli meg, hogy meghal egy szeretett páciens?*

– Igen, ez nagyon nehéz. Minden egyes alkalommal, amikor valaki olyan megy el, aki közel állt hozzánk, nagyon szomorúak vagyunk a doktornővel. Sokszor nemcsak beteg-orvos-nővér

– *Van egy csodaszép unokája, Roland. Sokat babázik?*

– A korombeli betegek többségének már régóta van unokája, ezért sokszor kérdezték, hogy nekem mikor lesz végre. Viccesen mindig azt válaszoltam, hogy még nem érek rá unokázni. Aztán 2015 szeptemberében megszületett a kisebbik lányom kislánya, a családunk boldogsága. Azóta nem ismerem azt a szót, hogy nem érek rá. Akármennyi dolgom van, rá mindig van időm, óriási szerelem van a baba és a nagymama között. Szerencsére sokszor látom, gyakran jönnek hozzánk vagy én megyek hozzájuk.

– *Szabadidejében mivel foglalkozik?*

– Szeretek sportolni. A biciklizésen kívül víziaerobikozom és imádom a kertészkedést. Alig várjuk a férjemmel a tavaszt, hogy újra kint lehessünk és széppé varázsoljuk a kertünket.

– *Három éve nyugdíjas, de azt mondta, még nem szeretne otthon maradni. Hogyan tervez? Beszélgetünk-e tíz év múlva az 50. jubileumon?*

– Nagyon szeretnék ilyen ésszel, ilyen egészséggel beszélgetni tíz év múlva a pályámról. Nagyon örülök, hogy igényt tartottak rám továbbra is. Nagyon boldog vagyok és mindennap hálát adok, hogy dolgozhatok. Amíg egészségesleg úgy érzem, hogy bírom és szükség van rám, addig biztos, hogy maradok.

– *Vannak olyan családok, akik fiatal felnőtteknek kerültek a látókörébe, s mára már gyerekeik, esetleg unokáik vannak?*

– *Hogyne! Ez a szép részek közé tartozik, hogy látni a problémákat, a generációkat. Mostanra legalább három generáció felnőtt, amióta itt dolgozom.*

– *Gyönyörű családja van. Ők hogyan fogadják, hogy ön ennyire elhivatott?*

– Nagyon büszkék rám és ez jó érzés nekem. Ugye két lányom van, gyerekkorban mindenki azt mondta, hogy biztos ők is nővérek lesznek, mint az édesanyjuk. Nem ezt a hivatást választotta egyikük sem, de nagyon büszkék arra, hogy az édesanyjuk boldog, mert szereti a munkáját.

– *Van egy csodaszép unokája, Roland. Sokat babázik?*

– A korombeli betegek többségének már régóta van unokája, ezért sokszor kérdezték, hogy nekem mikor lesz végre. Viccesen mindig azt válaszoltam, hogy még nem érek rá unokázni. Aztán 2015 szeptemberében megszületett a kisebbik lányom kislánya, a családunk boldogsága. Azóta nem ismerem azt a szót, hogy nem érek rá. Akármennyi dolgom van, rá mindig van időm, óriási szerelem van a baba és a nagymama között. Szerencsére sokszor látom, gyakran jönnek hozzánk vagy én megyek hozzájuk.

– *Szabadidejében mivel foglalkozik?*

– Szeretek sportolni. A biciklizésen kívül víziaerobikozom és imádom a kertészkedést. Alig várjuk a férjemmel a tavaszt, hogy újra kint lehessünk és széppé varázsoljuk a kertünket.

– *Három éve nyugdíjas, de azt mondta, még nem szeretne otthon maradni. Hogyan tervez? Beszélgetünk-e tíz év múlva az 50. jubileumon?*

– Nagyon szeretnék ilyen ésszel, ilyen egészséggel beszélgetni tíz év múlva a pályámról. Nagyon örülök, hogy igényt tartottak rám továbbra is. Nagyon boldog vagyok és mindennap hálát adok, hogy dolgozhatok. Amíg egészségesleg úgy érzem, hogy bírom és szükség van rám, addig biztos, hogy maradok.

Magyarország a szénmentesítés irányába halad

Az éghajlatváltozás kedvezőtlen hatásainak kiküszöbölésében Magyarországnak olyan eszközei vannak, amelyek figyelembe veszik azt, hogy nem kockáztatható sem a fogyasztók ellátásának biztonsága, sem a dekarbonizációs célok elérése – mondta dr. Aradszki András, a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium energiaügyért felelős államtitkára a Hungarian Energy Investors Forum 2017 konferencián március 9-én, Budapesten.

Az államtitkár nyitóelőadásában hangsúlyozta, hogy a Párizsi megállapodás globális célkitűzésének megvalósítása mellett Európa abba az irányba halad, hogy 2050-re szénmentessé váljon energiatermelése. Ehhez igazodnak a magyar kormányzat energiapolitikai intézkedései is – tette hozzá.

Aradszki András kiemelte, hazánk áramfogyasztási szükségleteit akkor sem lehetne kizárólag időjárásfüggő megújuló energiaforrásokból fedezni, ha a jelenlegi megújulás erőművi kapacitásunkat megtöbbszöröznénk. Példaként említette Németországot, ahol

az erőművi beépített összteljesítmény 46%-át adó szél- és naperőművek a teljes áramtermelésnek csak mintegy egyötödét képesek biztosítani. A hektikus megújuló áramtermelés következtében pedig nem csupán megnőtt a német gáz- és szénerőművek kihasználtsága, valamint a környező országoktól származó (sok esetben nukleáris alapú) import, de tavaly 1%-kal emelkedett Németország szén-dioxid-kibocsátása is. A fenntartható villamosenergia-ellátás érdekében Magyarország azon EU-s tagállamok közé tartozik, amelyek a megújuló energiaforrások mel-

lett az atomenergiára is támaszkodnak. A Paks Atomerőmű kapacitásfejlesztésével és a Paks II. projekt előrehaladásával az ország ellátásbiztonsága továbberősíthető. A fosszilis üzemanyagok kora még messze nem áldozott le – idézte fel az államtitkár a Nemzetközi Energiaügynökség globális energiapiacra vonatkozó megállapítását, amellyel összhangban a villamosenergia-ellátás biztonságát leginkább garantáló hazai energiámix összetételében nem csupán a szénnek (és lignitnek), hanem a fosszilis energiahordozóknak is fontos szerep jut. A magyar villamosenergia-hálózat kiváló összeköttetésekkel bír a szomszédos országokkal, határkeresztező kapacitásaink már napjainkban is jelentősen meghaladják a 2030-ig kitűzött 15%-os uniós célértéket. A regionális együttműködések híve

Magyarország, ugyanakkor nem támogatjuk a Regionális Operációs Központok túlzott jogokkal történő felruházását, amelyet az Európai Bizottság a Tiszta energiát minden európainak című jogszabálycsomagjával javasolt.

Az ország villamosenergia-termelésének karbonsemleges pályára állítása hatékonyan támogatja a közlekedés fokozatos szén-dioxid-mentesítését is. A hazai közlekedés elektrifikációja jó irány, amelyhez kötődően feladatunk a – Jedlik Ányos Terv előrehaladásával párhuzamosan – Paks II. megépülése. A közlekedésben 2050-ig elérendő 60%-os károsanyag-kibocsátási célérték elérése tekintetében hazai szinten a földgáz (sűrített és cseppfolyósított földgáz, valamint biometán) és a cseppfolyósított propán-bután gáz (LPG) mint alternatív üzemanyagok fokozottabb

elterjedésére nyílik lehetőség a jövőben, a már rendelkezésre álló és még szükséges töltőkapacitások létesítésével.

Aradszki András a földgázellátás biztonságára kitérve elmondta, hogy az Európai Unió által támogatott közös érdekű projektek megépülésével különféle földgázforrások (Lengyelországból és Horvátországból érkező cseppfolyós földgáz, akár egyiptomi és izraeli mezőkről származó nyersanyag) válnak elérhetővé számunkra. Bár egyelőre csökkenő tendencia jellemzi, mégis energetikai függetlenségünk fontos eszköze a hazai szénhidrogének kutatása és kitermelése – hangsúlyozta az államtitkár. A sikeres bányászati koncessziók eredményeként már 24 (szénhidrogén és geotermikus) szerződést kötött a minisztérium a nyertes pályázókkal.

MTI

Otthon Melege Program

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium újabb, 3,5 milliárdos keretösszegű vissza nem térítendő támogatást biztosít lakóépületek, illetve társasházi lakások fűtési rendszereinek energetikai korszerűsítésére – jelentette be Szabó Zsolt fejlesztés- és klímapolitikáért, valamint kiemelt közszolgáltatásokért felelős államtitkár 2017. március 9-én, Budapesten.

A kormány számára alapvető fontosságú, hogy olyan programokkal támogassa a magyar családokat, amelynek köszönhetően a háztartások energiafelhasználása érzékelhető mértékben csökken.

A legújabb alprogram célja a lakóépületekben, illetve társasházi lakásokban található gázkazánok és gázkonvektorok cseréjének támogatása. A fűtőberendezések cseréje mellett a meglévő fűtési rendszer korszerűsítéséhez, a radiátorok cseréjéhez és a kivitelezéshez kapcsolódó járulékos munkálatokhoz – mint például kéményátépítés – igényelhető maximum 40%-os támogatási intenzitás mellett maximum 700 000 forint összegű vissza nem térítendő támogatás.

Szabó Zsolt elmondta: a támogatási kérelmeket a pályázati portálon keresztül, elektronikus úton nyújthatják be az ügyfélka-

pus regisztrációval rendelkező magánszemélyek 2017. június 6-án 8.00 óráig, a rendelkezésre álló forrás kimerüléséig. A részletes pályázati útmutató megtekinthető a futeskorszerusites2017.nfsi.hu oldalon, a pályázattal kapcsolatos további kérdésekre a Nemzeti Fejlesztési és Stratégiai Intézet Nonprofit Kft. (NFSI) Ügyfélszolgálatára ad bővebb tájékoztatást.

A kormány kiemelt célja, hogy a családok megerősödjének és előrébb léphessenek. A magyar családok boldogulását segíti az Otthon Melege Program is, amelynek köszönhetően a háztartások energiafelhasználása érzékelhető mértékben csökken. A 2014-ben elindított Otthon Melege Program eddig közel 120 ezer háztartás energetikai korszerűsítését tette lehetővé mintegy 23 milliárd forintnyi támogatással.

MTI

A tavaszi szél tüzet terjeszt

Az elmúlt napok tavaszias időjárása miatt megemelkedett a szabadtéri tüzek száma. A veszélyt a száraz alnövényzet és az avar jelenti, ami csapadégmentes időjárás esetén nagyon könnyen meggyulladhat – figyelmeztet a sajtóhoz eljuttatott közleményében Csámpai Attila, a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság szóvivője.

Sok helyen már a tavaszi kerti munkáknak is nekiláttak, most égetik a kerti zöldhulladékokat. A tüzesetek 99 százaléka emberi gondatlanságra vezethető vissza. Az időnként jelentős kárral járó tüzek megelőzhetőek, ha tisztában vagyunk a szabadtéri égetés szabályaival – tette hozzá a szóvivő.

Elsődleges tudnivaló, hogy belterületen csak ott szabad a kerti zöldhulladékot elégetni, ahol ezt az önkormányzat rendeletben engedélyezi. Ha nincs erre vonatkozó engedély, a kerti hulladék égetése tilos. A szabadban meggyújtott tüzet soha ne hagyjuk felügyelet nélkül és minden esetben gondoskodjunk megfelelő mennyiségű oltóanyagról. Minden esetben csak akkora tüzet gyújtunk, amekkorát folyamatosan felügyelet alatt tudunk tartani – figyelmeztet Csámpai Attila.

A tüzesetekkel kapcsolatban Sallai László tűzoltó százados, a Katasztrófavé-

delem Erdi Kirendeltsége vezetője az Erdi TV-nek nyilatkozva kiemelte: mivel a lakosok most kezdtek el kertjeik rendezését, idejében fel kell hívni a figyelmüket az égetés



Képünk illusztráció

(Fotó: PMKI Cegléd HTF)

alapvető szabályaira és veszélyeire. A téli hónapok alatt az avar és a száraz gallyak nedvességtartalma jelentősen lecsökkent, így nagyon könnyen lángra kapnak. A magas cellulóztartalt-

■ BE

Rendkívüli közgyűlés

Körforgalmak és lámpás kereszteződések épülnek

Egyhangú döntést hozott Érd Megyei Jogú Város közgyűlése múlt csütörtökön, hogy együttműködési megállapodást köt a NIF Zrt.-vel. A partnerségnek köszönhetően körforgalom épül a Zámori út és a Vadlúd utca; a Fehérvári út és a Zámori út kereszteződésében, új út épül a Fehérvári út és a 7-es számú főút között, valamint fejlesztik a Törökbálinti utat a Bajcsy-Zsilinszky út és a Felsővölgyi utca között.

A város területén több olyan állami kezelésben lévő, nagy közúti forgalmat bonyolító csomópont található, amely balesetveszélyt jelent a gyalogosok és a gépjárművel közlekedők számára egyaránt. Ennek feloldására, valamint a szűk keresztmetszetekre terhelődő jelentős nagyságú forgalom hatékonyabb elvezetése érdekében kötik a megállapodást, hiszen Érd a Modern Városok program részeként alkötelezte magát a felújítás mellett, ugyanakkor a szerződésben rögzített utak az állam tulajdonában vannak, így azoknak a fejlesztésére kizárólag a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. készíthet terveket.



Dr. Aradszki András országgyűlési képviselő (Fidesz-KDNP) is jelen volt a rendkívüli közgyűlésen

(Fotó: Szalai Nikolett)

szívesen használnák közlekedésre ezt a szakaszt. Ha viszont megújul, akkor jelentős terhet vesz le az Iparos úti csomóponttól, hiszen tavaly augusztus óta már Törökbálintnál is fel és le le-

het hajtani az M1-M7-es autópályára. Simó Károly (Fidesz-KDNP) alpolgármester a döntést követően elmondta, hogy körforgalmat építenek

a Sósikúti-Zámori-Vadlúd utcai csomópontnál, valamint a Törökbálinti úton az Iparos út és a Felsővölgyi utca közötti szakaszon a csapadékelvezető rendszert és a járdát is rendezik.

■ BNYH

Különleges tárlatvezetés

Érdre látogatott az indonéz nagykövet

A múlt héten T. Mészáros András polgármester is fogadta Wening Esthybrobo Fatandari nagykövet asszonyt, aki a Magyar Földrajzi Múzeumban tett látogatást. Magyarországi megbízatása során már számos fontos múzeumot felkeresett, hogy arról tájékozódjon, milyen módon mutatják be a muzeális intézményekben Indonézia kultúráját, értékeit, természeti kincseit.

Mint azt az érdi múzeum igazgatójától megtudtuk, dr. Kubassek János tavaly decemberben az Universitas Indonézia és a magyar nagykövetség szervezésében Jakartában tartott előadást Indonézia magyar kutatóiról. Ez keltette fel Wening Esthybrobo Fatandari, az indonéziai nagykövet asszony érdeklődését a Magyar Földrajzi Múzeum kiállításai iránt, így március 7-én városunkba érkezett, hogy megtekintse a magyar utazók és földrajzi felfedezők állandó kiállításait. Itt tájékoztatták őt arról, hogy a múzeumalapító Balázs Dénes milyen jelentős kutatásokat végzett Indonéziában, s milyen sokat tett ezen ország megismertetéséért.

Wening asszony az erről szóló könyveit is megtekintette, valamint Kovács Sándor, a múzeum munkatársa számos Indonéziával kapcsolatos útleírást is összekészített számára. A nagykövet őszinte érdeklődéssel tekintette meg a Xantus János, Jelky András és Lóczy Lajos munkásságát bemutató tárlatokat. Elmondta: szeretné, ha napjainkban is minél több fiatal kerülne kapcsolatba az indonéz kultúrával.

Eddig több száz magyar diák tanult Indonéziában, ahogyan Magyarországon is számos indonéz diák kapott ösztöndíjat posztgraduális, doktori képzésre. A nagykövet asszony korábban New Yorkban az ENSZ képviselőjeként tartja.

– Rendkívül tájékozott és széles látókörű, mégis legfő-

mányzat működését. Igen jó hangulatban folyt a beszélgetés, olyannyira, hogy el is húzódott a polgármesternél tett látogatás, hiszen a nagykövet asszonyt minden érdekelte. Elsőként a polgármesteri hivatal díszító művészei alkotásokra figyelt fel, s megjegyezte, igencsak értékel, hogy a helyi művészek munkái a hivatalokban is megjelennek. Azt is elmondta, már számos magyar városba ellátogatott, de az érdi fogadtatás különösen kedves volt számára.

Wening láthatóan roppant jó benyomásokkal távozott



Wening Esthybrobo Fatandari T. Mészáros Andrásal és dr. Kubassek Jánossal. A nagykövet asszony elmondta, az érdi fogadtatás különösen kedves volt számára

23 fiatal csellista adott koncertet

Etűdök, szvitek és románcok

Városunk zeneiskolája a múlt hét végén regionális gordonkaversenynek adott otthont a Vörösmarty Mihály Gimnázium rendezvénytermében. Az Érd Zenekultúráért Alapítvány szervezésében sorra kerülő vetélkedőnek huszonhárom résztvevője volt.

Csellómuzsika hangjai szűrődtek ki a múlt szombaton a Vörösmarty gimnázium aulájából. A tantermekben hangszereiket hangolták vagy épp a fellépés előtt gyakoroltak még egy kicsit a versenyzők, miközben a rendezvényteremben már „élesen”, a zsűri és a közönség előtt mutatták be zenei felkészültségüket a résztvevők.

A Lukin László Alapfokú Művészeti Iskola által március 11-én lebonyolított regionális gordonkaverseny fővédnöke *Sárközi Márta*, az Érdi Tankerületi Központ igazgatója, fő támogatói pedig az Érd Zenekultúráért Alapítvány és Érd MJV Önkormányzata voltak. Az értékelő bizottság elnöke *Kardosné Kemény Krisztina* gordonkaművész tanár, tagjai *Belej Ferenc* és *Lovik Katalin* gordonkatanár.

A növendékek pedig Buda-pestről, Budaörsről, Martonvásárról, Piliscsabáról, Solymárról és Érdről érkeztek, s négy korcsoportban mérték össze felkészültségüket. Mindegyik kategória előadójától három-három művet várt a zsűri. Az első egy kötelező darab volt, amit két-három javasolt etűdből választhattak ki a résztvevők. Másodikként egy magyar zeneművet kellett előadni az ajánlott, például *Borgulya* András, *Hajdu Mihály* Papp Lajos, *Farkas Ferenc*, *Barthók Béla*, *Hidas Ferenc* és *Kodály* művek közül. Talán a harmadik feladat volt a legkönnyebb a versenyzők számára, ami egy legfeljebb 4 perces, szabadon választott, kedvence darabot jelentett. A zeneműveket kotta nélkül adták elő a csellisták, majd a szabadon választott művek

széles palettáját élvezhette a zsűri és a közönség. Többek között *Mozart*, *Beethoven*, *Sugár Rezső*, *Vivaldi*, *Csajkovszkij*, *Schubert* gordonkára írt művei csendültek fel.

A zsűri összesen 23 csellista produkciójából választotta ki – természetesen korecsoportonként – a legbiztosabb



Csákvári Emma a 11 évesek korosztályában versenyzett

és a legélvezhetőbb előadásokat, arra tekintettel, hogy a szereplések sikerét számos tényező befolyásolhatja. Egyrészt függ a felkészülés intenzitásától, hiszen a növendékeknek sokat kellett gyakorolniuk ahhoz, hogy a műveket kotta nélkül, fejből és élvezhetően adják elő. Másrészt a szereplésük attól is függött, milyen hangulatban érkeztek és mennyire rutinosak a lámpaláz legyőzésében. Ilyen izgalmakra viszont minél gyakrabban szüksé-

gük van a zenenövendékeknek, mert a szereplések által lesznek egyre bátrabbak a közönség előtti fellépésben. A tehetség és a gyakorlás nyilván a produkeciókon is megmutatkozik. Ugyanakkor a megmértetés és a felkészítő tanárokat is izgalmas feladat elő állítja, hiszen a versenyek eredményei hozták meg a befektetett munka gyümölcseit.

Az érdi regionális gordonkaversenyen késő délután került sor az ünnepélyes eredményhirdetésre, amit megszűrű gálakoncerttel zártak. Ezen a zenei vetélkedő legsikeresebb résztvevői szerepeltek újra. Az élvezetes gálahangversenyen immár kevesebb izgalommal, felszabadultan csendültek fel a zeneirodalom gordonkára írt gyöngyszemei.

Erdmények: az érdi zeneiskola résztvevői közül a II. korcsoportban *Szokolai Loránd* az első helyezést megszavazta érte el a budaörsi *Wijnands Margittal*. A IV. korcsoportban *Thaly Árnika* harmadik lett, valamint több díjeséretet is elhozta a hazai versenyzők.

■ BALINT EDIT

Összművészeti nőnap kiállítás Parkvárosban

Képeken a csend békéje és a béke csendje

Nemcsak a képzőművészeti alkotásokban, hanem a költészet és a zene szárnyán is a nők kerültek a középpontba március 8-án a Szociális Gondozó Központ és a Poly-Art közös ünnepi rendezvényén. A sokrétű, gazdag műsor zárásaként sor került Vincze Julianna első egyéni kiállításának megnyitójára a Parkvárosi Közösségi Házban.

Elsőként *Récsei Krisztina*, a Szociális Gondozó Központ vezetője köszöntötte az ünnepség résztvevőit. Kiemelve, hogy nemzetközi nőnap a nők iránti tisztelet és megb-

csülés kifejezésének napja, amiről az idén egy sokrétű művészeti összeállítással emlékeznek meg.

A rendezvényt a Dr. Dizséri Tamás Habilitációs Köz-

pont Csengettyű együttese nyitotta meg, majd *Kővecsi Lilla*, az IRKA tagjai és *Lévai Olivér* tanuló előadásában a nőről és a szépségről szóló költemények hangzottak el. Majd a Teleki iskola két tanulójának népdalcsofara, valamint *Ábel Csaba* és felesége által elénekelt dalok váltották egymást a színpadon.

Az ünnepség zárásaként *Vinczné Demeter Julianna* első önálló kiállítását méltatta *Majorné Bániczki Julianna* művésztanár. Kiemelte: a képek gondolati világa nemcsak teljes és szép, hanem költői is. A kiállítás indító képe maga a teremtés kezdeti harmóniája, s a teljességet egy körrel fejezi ki, hiszen a legtokéletesebb geometriai forma a kikezdhettelen kör. Benne nemcsak az ember és a vízben élő állatok vagy a szárazföldi növények vannak jelképesen jelen, hanem maga a kép a szerkezete is a teremtett lények és az általuk létrehozott tárgyak harmóniájának



A tárlat hitet, békességet és reménységet sugall

Helytörténészek ismerkedtek Érddel

Akik ismerik a települések titkait

Idén Érd adott otthont a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Helyismereti Szervezete éves közgyűlésének a Csuka Zoltán Városi Könyvtárban. A napirendet és a szakmai programot követően városunk nevezetességeivel is megismerkedtek a hazánk számos településéről érkező könyvtárosok.

Mint azt *Mennyeiné Várszegi Judittól*, a Magyar Könyvtárosok Egyesülete Helyismereti Szervezete elnökétől megtudtuk, az érdi könyvtár vezetője, *Sebestyenné Majchrowska Ewa* szíves meghívásának köszönhetik, hogy a szervezet városunkban tartotta meg éves közgyűlését és szakmai napját.

– Miután országos szervezetről van szó, Debrecenről Pécsig, Miskolcra Győrre, Kiskunhalastól Budapestig mindenütt vannak tagjaik, akik az adott településen fejtik ki honismereti, helyismereti tevékenységüket – tudatta lapunkkal az egyesület elnöke. Hozzátette: nemcsak a könyvtárosok vállalják magukra ezt a feladatot, hanem gyakran csatlakozik hozzájuk az is,

aki helyi vonatkozású könyvet ír, esetleg a helytörténet terén folytat kutatásokat, tanulmányokat publikál vagy előadásokat tart. Minden, ami a helytörténettel, helyismerettel kapcsolatos, beleszámít e tevékenységi körbe. Mennyeiné azt is elmondta, hogy az ország könyvtárosainak együttműködése már nagyon régi, hiszen a Magyar Könyvtárosok Egyesülete a közelmúltban ünnepelte fennállásának 80. évfordulóját, de az alszervezetek csak évekkel később alakultak ki.

Mégis, a helyismereti szervezet is már túl van a nagykorúságán, hisz közel húsz éve működik, rengeteg feladattal és tervvel. Ahogy sok esztendeje már, idén is megrendezi a hagyományos, háromnapos tanácsko-

zásukat Jászberényben. A szakmai tanácskozásokon kívül kiadványokat is szerkesztenek és jelentetnek meg. Mindemellett az elnök az összefogást tartja a szervezet legfontosabb eredményének, hiszen a legkisebb települések helyismereti könyvtárosai is kiválóan együttműködnek és segítik egymás munkáját.

Gyakran előfordult, hogy a kisebb helyiségekben minden módszertani ismeret nélkül láttak hozzá a helytörténeti anyagok, dokumentumok összegyűjtéséhez és rendszerezéséhez, mert fontosnak tartották, hogy az emberek megtartsák helyi identitásukat, kultúrájukat. Ugyanakkor szükséges a szakemberek segítségével, akik koordinálják a helytörténeti dokumentumok gyűjtését, feldolgozását, s összefogják a közösségi tevékenységeket.

A Helyismereti Könyvtárosok Egyesülete az elmúlt évek során számos konferenciaanyagot jelentetett



Mennyeiné Várszegi Judit elnök megnyitja a közgyűlést

meg, amelyeket ma már szakirodalomként ajánlhatnak és használnak a téma iránt érdeklődők, hiszen ezekben a kiadványokban számos olyan publikáció jelent meg, amelyek másutt nem lehetők fel. Mindemellett roppant fontosak a szakmai tanácskozások, amelyek lehetőséget adnak a városunkkal is megismerkedni személyes találkozássra,

szemecserére, s a jól bevált gyakorlatokat át tudják egy-egy másnak adni a kollégák – zárta szavait Mennyeiné Várszegi Judit.

A helyismereti könyvtárosok a közgyűlés hivatalos részén túl, a szakmai program keretében nemcsak az érdi könyvtárral, hanem városunkkal is megismerkedtek.

■ B.E.

PALATETŐK

Bontás nélküli FELÚJÍTÁSA

Színes, mintás, bitumenes lemezzel, 12 év garancia lapostető szigetelés, ingyenes felmérés, árajánlat.

www.palatetok.hu **www.facebook.com/palatetok**
Bodó Gábor, 06-30/2277-082

FATELEP

Kiváló minőségű szlovák lucfenyő fűrészszerű.

Lambéria, hajópádoló többféle profilal, különböző méretekben.

Tető, illetve homlokzati hőszigetelő rendszerek.

Kalodázott tűzfifa (kandallóba, bogrács alá).

OSB lapok (nűtfédrrel is).

Gipszkartonrendszerek.

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu

Zso-Fa Fatelep

2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)

Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu

H-P 8-16-ig, (2017. március 27-től H-P: 7-16-ig). Szombaton: 8-12-ig.



Vincze Julianna: Rend

az együttese – mutatott rá a művésztanár, hozzátéve, hogy Vincze Julianna néhány munkáján szinte tapintható a „csend békéje, a béke csendje”, de találkoztunk a kereszténység megjelenítésével is többféle formában, s olykor a képzőművészet gondolati ütközésének megoldására is kísérletet tesz.

Eszerint a realista ábrázolás nem egyenlő a fényképszerű ábrázolással, hanem a valóságból kiemelt rész önálló életet él és továbbgondolható. Megjelennek a látomásos és a nagyon elvont gondolati képek is, de a reális kifejezési forma is része a munkáinak, évszakok, tájak, városképek bukkannak fel vásznain. Önarcképe énjének őszinte, kitarukkozó vállalása: ez mind én vagyok, nincs titkolnivalóm. Tárlata pedig hitet, békességet és reménységet sugall – zárta szavait Majorné Bániczki Julianna.

A megnyitót megelőzően *Somfai István* beszélgetett

Vincze Juliannával. Megtudtuk, hogy az utóbbi másfél évtizedben rendszeresen foglalkozik festéssel, noha a kreativitás korábban is végigkísérte az életét: babákat, lakásdíszeket készített és rengeteget rajzolt. A festészethez első sorban a pasztell technika megismerése adta a lendületet, majd a Poly-Art kiállításain való szereplések további bátorítást adtak számára, s azóta folyamatosan képezi magát. Több kurzuson vett

Új aludoboz visszaváltó automata a SPAR üzletben!
Érd, Városház utca 82.

Üres aludoboz most pénzt ér!

Visszaváltási díj: **2 Ft/db**

BAU VILL

Villanyszerelő Vállalkozás

Szarvas István villanyszerelő mester

Mobil: 0620/983-5948

E-mail: info@bauvill.com

Családi házak, Ipari létesítmények, Üzletek,

teljes körű villanyszerelés, ELMŰ ügyintéssel.

BIBOK

PINCÉSZET

Minőségi borok

közvetlenül a pincészetből

Szekszárdi, Mátrai, Soproni, Balatoni, Ászár-Neszemlyi borok

Sóskút, Temető u.37.

+36 23 347 691

+36 30 491 6860 H-P: 7-16

RENDELJEN

2017. MÁRCIUS 15-30.

KÖZÖTT MŰANYAG

ABLAKOT, AJTÓT VAGY REDŐNYT

TAVALYI ÁRON!

MOST AZ 5 KAMRÁS ABLAK ÁRÁÉRT 6 KAMRÁSÁT ADUNK AJÁNDÉKBA.

EMA AJTÓ-ABLAKGYÁRTÓ CENTRUM

2030 Érd, Iparos u. 30.

www.ema.hu

☎: 70/608-0808 | ✉: erd@ema.hu

Köd vadászat

Bartha Lajos
csillagásztörténész:

Messier,
az égi menyét

Keresztes Miklós
fizikatanár:

A Messier-
objektumok

Időpont: 2017. március 13. (hétfő)
19.00 – 21.00 óráig

Helyszín: Magyar Földrajzi Múzeum
tetőtéri előadóterem
(Bejárat a Budai út 4. felől)

TETŐ-ZSINDELY SZAKÜZLET

Bitumenes zsindeley
(5–50 év garancia)
1480 Ft/m²-től

Polikarbonát lemez
10 mm-es **2400 Ft/m²**
(kizárólag a hirdetés
felmutatójának)

OSB tábla
2490 Ft/m²-től

Az árak az áfát tartalmazzák!

2030 Érd, Balatoni út 1/E
Tel.: 23/364-561 • 20/440-6373
honlap + webshop: www.tetouzlet.hu

FILM

Jacques Perrin–Jacques Cluzaud: Évszakok

12 ezer évvel ezelőtt a Föld tengelye megdőlt kisé, így több napfény érte a bolygót. Véget ért a 80 ezer éven át tartó tél, kialakultak az évszakok, és a fák néhány évszázad alatt meghódították Európát. Ekkor kezdődött az erdők aranykora.

A film első felében közelről megismerkedhetünk a hangsúlyosan európai, leginkább a francia és német, emberek által szinte érintetlen erdők állatvilágával. Ma, amikor sok gyerek számára ismerősebb állat a zebra, zsiráf vagy oroszlán, mint a szar-

vas vagy a hiúz, üdítő látni egy filmet, amiben olyan erdőt láthatunk, ahol akár mi is kirándulhatnánk.

Az évszakok váltakozása csak kerettörténet, amin belül láthatunk bölényeket, vadlovak és szarvasbikák dominanciaharcát, farkasvadászatot, de megcsodálhatjuk a nagyragadozók kölykeinek játékát is.

Több ezer év után új korszak kezdődött: az erdők aranykora véget ért. Az emberek miatt egyre zsugorodnak, helyüket elveszik a mezőgazdasági területek. A nagytetű állatok a hegyi erdőkbe szorulnak vissza, és

az utakkal szabdalta, gyérülő erdőkben egyre nehezebb menedéket találni. Már nem az emberek, hanem az állatok azok, akik rejtkehe-lyükről leskelődnek.

Jacques Perrin és *Jacques Cluzaud* több éven keresztül, tíz operatőrrel forgattak az erdőkben. Kisebb gyerekeknek is ajánlható, inkább az emberi tevékenység hatásáról gondolkodtat el, minthogy egy adathalmazt zúdítana a nézőkre.

A Csuka Zoltán Városi Könyvtár Zenei Könyvtárából kölcsönözhető, száznál több más természetfilm mellett.

**CSALÁDI
MATINÉ**

**2017. március 19.
vasárnap 11 óra**

*Kovácsorics
Fruzsina* *Elfeledett mézesek*

gyermekkoncert

Belépő: 1490 Ft

Jegyek válthatók a Szepes Gyula Művelődési Központ pénztárában hétköznapienként 10–18 óra között.

HIRDESSZEN ÖN IS AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN,

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapjában, 25 300 példányban!

APRÓHIRDETÉSI ÁRAK

Lakossági 10 szavas blokkár

Normál	
nettó	bruttó
834,6 Ft	1060 Ft

Üzleti 10 szavas blokkár

Normál	
nettó	bruttó
1826,8 Ft	2320 Ft

Lakossági alapár (10 szó felett)

Normál	
nettó	bruttó
83,5 Ft	106 Ft

Üzleti alapár (10 szó felett)

Normál	
nettó	bruttó
182,7 Ft	232 Ft

ÉRDI ÚJSÁG

ELÉRHETŐSÉGEK: 2030 Érd, Szabadság tér 12.
Telefon: 06-23-520-117 E-mail: aprophirdetes@erdiujsg.plt.hu

Hadműveletek Érden és környékén 1848–1849-ben

1848. szeptember 11-én a Jozsef Jellasics horvát bán vezette csapatok átlépték a horvát–magyar határt, így a magyar forradalom átala-kult szabadságharcra. A szerveződében lévő magyar hadsereg Móra János altábornagy vezetésével szeptember 29-én Pákozdnál vereséget mért Jellasics hadseregére.

Egy nappal később a Csepel-sziget északi részén szolgálatot teljesítő Turcsányi János honvéd tüzér hadnagy és Pataky János százados jelentést írtak Görgey Artúr őrnagynak. Fölhívták Görgey figyelmét, hogy amennyiben az ellenség elfoglalja a Hamzsaabégnél (Érd) lévő magaslatokat és hidat ver a Dunán, lehetlenné teszi a szigeten lévő magyar csapatok hadműveleteit. Ennek megakadályozása érdekében javasolták, hogy az érdi vízimolnárok helyezzék át malmaikat a Dunán. A molnárok képviselőket küldtek át a folyamra, akik jelezték, hogy a mal-mok áthelyezése esetén hét település marad liszt nélkül,

a katonák azonban ragaszkodtak elképzeléseikhez.

Az ellenség ekkor nem érte el Érdet, néhány hónap elteltével azonban megváltozott a helyzet. A Jellasicsot üldöző magyar csapatok átlépték a magyar–oszt-rák határt, október 30-án azonban vereséget szenvedtek Schwechatnál. Herceg Alfred Windisch-Grätz tábornagy vezetésével újabb támadás indult a forradalmi Magyarországgal szemben. A honvédsereg ereje ekkor csak a védekezésre volt elegendő, hadtestei folyamatosan vonultak vissza a fővárosok, Buda és Pest felé. Az október 28-án tábornokká kinevezett Görgey Artúr november 1-jén a feldunai hadsereg fővezére lett. A Perczel Mór tábornok által vezetett hadtesttel együttműködve fő feladata a fővárosok védelme volt. A november 30-ai móri csatában azonban Perczel csapatai vereséget szenvedtek. Görgey helyzetét nehezítette, hogy Perczel a vereséget győzelemnek állította be, jóllehet a kor szokásai szerint azt kellett

vesztesnek tekinteni, aki előbb elhagyta a csatateret. A móri vereség nyomán a fővezér november 30-ról 31-re virradó éjszaka csapataival a vörösvári országút–Bicske–Csákvár–Zsámbék–Felsőgalla–Budaörs vonalról a Baracska–Vál–Sóskút–Bia vonalra vonult vissza. Szilveszterkor Kossuth Lajos utasította Görgeyt, hogy foglalja el a Tétény–Budaörs–Budakeszi–Hidegkút vona-

lat, a fővezér azonban nem értett egyet az utasítással. A való dandár az érdi magaslatokra, a baracska pedig Tárnokig vonult vissza, a sóskúti és a biai viszont észre a Martonvásárnál előnyomuló osztrák hadtestet.

1849. január 1-jén az Országos Honvédelmi Bizottmány tárgyalóküldöttséget indított Windisch-Grätzhez. A delegáció katonai biztosítása az Erdnél állomásozó lovag Poeltenberg Ernő alezre-des vezette dandár feladata lett.



1849. január 1-jén Görgey Artúr hadtestének főereje tág ívben, Érdtől Bidaig volt feldőlítva

Mivel az osztrák csapatok előnyomulása folytatódott, január 2-ára Görgey csapatai az Érd–Tétény–Sóskút–Budaörs–Óbuda–Buda-Krisztinaváros vonalon álltak.

Másnap a fővezér az érdi és budaörsi dandárjait Budára, a sóskúti pedig Budaörsre kívánta áthelyezni. Ennek előfeltétele volt, hogy Poeltenberg alezre-des érdi dandárjának Ercsinél és

Martonvásárnál lévő előőr-sei csak azután kezdjék meg a visszavonulást, hogy a tétényi dandár egységei föl-váltak ők. Az alezre-des ezt elmulasztotta, így nem vette észre a Martonvásárnál előnyomuló osztrák hadtestet. Miközben az érdi dandár már Budafoknál járt, a váratlan osztrák támadástól a tétényi dandár Mezey Károly százados vezette huszár osztálya mentette meg Görgey csapatait. A huszárok súlyos veszteségeket okoztak az osztrák vértese-knek, a túlérő azonban Érd és Tétény határig nyomta vissza a magyar egységeket. A Budafokról visszarendelt érdi dandárral megerősödve Görgey csatát vállalt volna, de annak hírére, hogy az ellenség Erdnél átkelt a befagyott Dunán, Buda felé indult. A hír nem bizonyult dandárjait Budára, a sóskúti pedig Budaörsre kívánta áthelyezni. Ennek előfeltétele volt, hogy Poeltenberg alezre-des érdi dandárjának Ercsinél és

Pergel Antal
történész

Jó munkához jó szerszám kell – SzerszamKell.hu



A SzerszamKell.hu barkácsáruház másfél éve nyitott meg Érdet, a régi Baumax áruház helyén, egy húsz éves múlttal visszatekintő, helyi családi vállalkozás keretében. A kényelmes parkolóval rendelkező, a város egyik legnagyobb barkácsüzlete nemcsak érdeklőknek kínál kézi szerszámokat, elektromos gépeket, kerti eszközöket, tartozékokat, illetve autójavító szerszámokat, hanem webáruházán keresztül az egész ország lakosságának, sőt, vannak külföldi megrendelések is – tudtuk meg Nagy Gábor ügyvezetőtől, aki elmondta azt is: ügyfeleik közt sok a mesterember, vállalkozó.

Azért ezt a nevet adtuk barkácsáruházunknak, mert széles választékunkkal és szakképzett kollégáinkkal arra törekszünk, hogy a vásárlóink az igényeik szerinti legjobb szerszámot vagy más barkácseszkömet kapjanak. Tizenkét-

nek majd meg tanácsaink, a talajművelésről, a helyes fűnyírásról, a megfelelő kerti eszközökről – tette hozzá Nagy Gábor, aki kilenc szak-képzett kollégájával dolgozik azon, ahogy akinek szerszám kell, az meg is kapja, a lehető legjobb áron.

– Az online piacon óriási az árszerecs, és ebben mi igen jó pozícióban vagyunk. Mivel nálunk a webes ár és a bolti egyforma, a lakosság nagyon kedvező áron vásárolhat az üzletünkben is, szállítási díj nélkül. Érde-mes nálunk körülnézni, mielőtt a környező települések áruházláncainak egyikébe látogatnának. Weboldalunk segítségével, információt is nyújtunk barkácsolás té-mában. Telefonon is várjuk szíves érdeklődésüket. (X)

**SzerszamKell.hu
barkácsáruház**

2030 Érd, Velencei út 33.
Nyitva tartás:
hétfő – péntek 8:00 – 17:00,
szombat 8:00 – 12:00
Telefonos rendelésvétel
és vevőszolgálat:
+36 70 606 2000
E-mail:
info@szerszamkell.hu
Webáruház:
www.szerszamkell.hu

Tűzifa
+36 (70) 222-8212

Tölgy, bükk, akác hasított tűzifa kalodában vagy ömlesztve;
-Többféle fabrikett
-Német Barmaszén (kötélgelvé)
UJ!!! Fenyőkéreg
Zsákos marhatrágya
Nyitvatartás: H-P 8-16-ig

www.keller-park.hu/tuzifa Tárnok Állomás u.2.

**KÖNNYED VISELET
SZABADBAN ÉS BELTÉRBE!**

FÉNYRE SÖTÉTEDŐ SZEMÜVEGLENCSE
AJÁNDÉK TRENDI SZEMÜVEGKERETTEL

már 39.500 Ft-ért

Dioptika
Diósd, Balatoni u. 2/A.
(az Interspar üzletében)
Telefon: 23/545-375,
30/709-16-24

Kultúra, tudomány, művészet, művelődés



2030 Érd, Alsó u. 9.

Tel.: 06 23 365 490

www.szepesmk.hu

Jegyvásárlás: hétfőtől péntekig 10-től 18 óráig, hétvégén rendezvénytől függően, a rendezvény előtt 1 órával

PROGRAMOK

KONCERT

Elfeledett mézescsók

Kovácsovics Fruzsina interaktív koncertje gyermekeknek és gyermeklelkű felnőtteknek

Belépő 1490 Ft. Jegyek elővételben kaphatók a művelődési központ pénztárában, hétköznapokon 10–18 óráig

Március 19-én, vasárnap 11 órákor

MICIMACKÓ SZÍNHÁZBÉRLET

Többsincs királyfi

10 órákor óvodás csoportoknak, 14 órákor kisiskolás csoportoknak. További információ Czinderné Tassi Beáta (06 30 597 8823)

Március 20-án, hétfőn

BABASZÍNHÁZ

Kezeslábas

Belépő 800 Ft. Jegyek korlátozott számban, csak elővételben kaphatók

Március 23-án, csütörtökön 10 órákor

„SZÍNHÁZ AZ EGÉSZ VILÁG!” BÉRLET

Ez volt, ez van – vidámság két részben

Szereplők: Magyar Attila, Hajdu Steve,

Nyertes Zsuzsa, Harsányi Gábor, Heller

Tamás

Alkalmi belépőjegy 2800 Ft

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

Március 26-án, vasárnap 15 órákor

KLUBÉLET

IRODALOMKEDVELŐK KLUBJA

Klubnap, felolvasás, valamint

bemutatók Dylan D. Tides / Pálfi

Nándor

Vezeti Daróci Lajosné

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától

Március 17-én, pénteken 16 órától



2030 Érd, Budai út 4.

Tel.: 06 23 363 036

info@foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu

www.foldrajzimuzeum.hu



2030 Érd, Hivatalnok utca 14.

Tel.: 06 23 365 470

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

www.csukalib.hu

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/B. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

az Érdi Szivárvány Óvoda

INTÉZMÉNYVEZETŐ (magasabb vezető)

beosztás ellátására.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás 5 éves határozott időre, 2017. augusztus 22-étől 2022. augusztus 21-éig szól.

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Hegesztő u 2–8.

A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CX. törvény 69. § (1) és (2) bekezdéseiben foglaltak alapján a vezetői feladatok ellátása. Az intézmény törvényes működésének biztosítása, a pedagógiai munka irányítása, szervezése, ellenőrzése, illetve a jogszabályokban előírt munkáltatói jogok gyakorlása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény, a pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII.30.) Korm. rendelet, valamint **Érd Megyei Jogú Város** fenntartásában működő köznevelési intézményekben foglalkoztatott közalkalmazottak juttatásainak szabályairól szóló 35/2013.(XI.7.) önkormányzati rendelet

vonatkozó rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- főiskola, óvodapedagógusi végzettség;
- pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség;
- legalább öt év pedagógus-munkakörben vagy heti tíz tanóra vagy foglalkozás megtartására vonatkozó óraadói megbízás ellátása során szerzett szakmai gyakorlat;
- a nevelési-oktatási intézményben pedagógus-munkakörben fennálló, határozatlan időre, teljes munkaidőre szóló alkalmazás vagy a megbízással egyidejűleg pedagógus-munkakörben történő, határozatlan időre teljes munkaidőre szóló alkalmazás;
- cselekvőképesség, büntetlen előélet, és annak igazolása, hogy nem áll a tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól való eltiltás hatálya alatt;
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkezés, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: intézményvezetői tapasztalat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- szakmai önéletrajz;

- az intézmény vezetésére vonatkozó program;
- a végzettséget, szakképzettséget tanúsító okiratok egyszerű másolata;
- három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, vagy az annak megkéréséről szóló postai feladóvevény másolata;
- hozzájárulás a személyes adatok pályázati eljárással összefüggésben történő kezeléséhez, továbbá nyilatkozat arról, hogy a pályázati elbírálásban résztvevők a pályázati anyagot megismerhetik és abba betekinhetnek;
- nyilatkozat a pályázat nyílt vagy zárt ülésen történő tárgyalásáról;
- nyilatkozat vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalásáról.

A beosztás betölthetőségének időpontja: a beosztás legkorábban 2017. augusztus 22. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2017. április 24. A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Körmöczi Józsefné nyújt, a 06-23-522-345-ös telefonszámon. Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosítószámot: 2017/3/3943/14, valamint a beosztás megnevezését: óvodapedagógus, intézményvezetői megbízással.

A pályázatok benyújtásának módja:

- postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat címére

történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.);

- személyesen Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Humán Irodáján (2030 Érd, Budai út 8.).

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

- a pályázó intézményvezetésére vonatkozó programja átadásra kerül harmincnapos határidővel az intézmény nevelőtestülete, illetve a Nemzeti Pedagógus Kar illetékes területi szerve részére;
- a pályázót a pályázati határidő lejártát követő huszonegy napon belül, a ki-nevezési, megbízási jogkör gyakorlója által létrehozott legalább háromtagú, a betöltendő munkakör feladatait érintően szakértelemmel rendelkező bizottság hallgatja meg;
- a véleményező testületek véleményét mérlegelve a végleges döntést Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése hozza meg.

A pályázat elbírálásának határideje: 2017. július 31.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ: a pályázatot mellékletekkel együtt kettő nyomtatott példányban kérjük benyújtani.

Szociális Gondozó Központ – Érd
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd, Bölcsőde

TAGINTÉZMÉNY-VEZETŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.
Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évig szól.

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- a szakmai irányelveknek és a belső szabályzatoknak megfelelően szervezi és koordinálja a tagintézmény egységeinek munkáját a hatékony működés érdekében;
- a bölcsődei ellátásban részesülő 1–3 éves gyermekek szakszerű gondozása, nevelése, fejlesztése, napközbeni ellátása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- főiskola, csecsemő- és kisgyermeknevelő (BA), vagy 2. bölcsődei szakgondozó (OKJ), csecsemő- és kisgyermekgondozó (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő-gondozó (OKJ), csecsemő- és gyermeknevelő-gondozó (OKJ), kisgyermekgondozó,

–nevelői (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő asszisztens (FOKSZ), csecsemő- és gyermekgondozói (OKJ) végzettséggel rendelkező orvos, pszichológus, pedagógus, intézetvezető, szakoktató, védőnő vagy felsőfokú szociális alapvégzettségű személy;

- magyar állampolgárság;
- büntetlen előélet;
- cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: legalább 3–5 év vezetői-szakmai tapasztalat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- szakmai önéletrajz, motivációs levél;
- iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat;
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;
- hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2017. március 22. A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Demjén Szilvia nyújt, a 06 23 520 362-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

- postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2030 Érd, Emma utca 7.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosítószámot: 1/313/2017, valamint a munkakör megnevezését: kisgyermeknevelő;
- elektronikus úton Demjén Szilvia részére a munkaugy@szocgond.hu e-mail címen keresztül;
- személyesen Demjén Szilvia részére, Pest megye, 2030 Érd, Emma utca 7.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

- a munkakör betöltése kizárólag a megjelölt végzettségekkel lehetséges;
- az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt;
- azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2017. március 24.

KRÍZISKÖZPONT ELÉRHETŐSÉGEI:

A hét minden napján,

0–24-ig hívható telefonszámok:

Szociális Gondozó Központ:

Intézményvezető:	20/231-6273
Utcai szociális munkás:	20/376-5363
Kríziskoordinátorok:	20/576-9021
	20/949-5477

Gyermekjóléti Szolgálat:	20/231-8561
Mentő:	30/466-0074
Polgárőrség:	30/621-2596
Hajléktalanszálló:	20/336-8773
Érdi Vöröskereszt:	70/933-8306

Szociális Gondozó Központ – Érd

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló”

1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ – Érd,

Apró Falva Bölcsőde

KISGYERMEKNEVELŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Edit utca 2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: a bölcsődei ellátásban részesülő 1–3 éves gyermekek szakszerű gondozása, nevelése, fejlesztése, napközbeni ellátása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- emelt szintű szakképesítés, csecsemő- és kisgyermeknevelő (BA), bölcsődei szakgondozó (OKJ), csecsemő- és kisgyermekgondozó (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő-gondozó (OKJ), csecsemő- és gyermeknevelő-gondozó (OKJ), kisgyermekgondozó, –nevelő (OKJ), csecsemő- és kisgyermeknevelő asszisztens (FOKSZ), csecsemő- és gyermekgondozó (OKJ), vagy ezen képesítések valamelyikével rendelkező védőnő, pedagógus, felsőfokú szociális alapvégzettségű személy, vagy gyógy-pedagógiai asszisztens (OKJ) (kizárólag csecsemő- és gyermekgondozó (OKJ) képesítéssel rendelkező személy esetén);
- magyar állampolgárság;
- büntetlen előélet;
- cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- szakmai önéletrajz, motivációs levél;

- iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat;
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;
- hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2017. március 23. A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Demjén Szilvia nyújt, a 06 23 520 362-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

- postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ – Érd címére történő megküldésével (2030 Érd, Emma utca 7.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosítószámot: 1/316/2017, valamint a munkakör megnevezését: kisgyermeknevelő.
- elektronikus úton Demjén Szilvia részére a munkaugy@szocgond.hu e-mail címen keresztül;
- személyesen Demjén Szilvia részére, Pest megye, 2030 Érd, Emma utca 7.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

a munkakör betöltése kizárólag a megjelölt végzettségekkel lehetséges; az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt; azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2017. március 24.

FENNTARTÓI KÖZLEMÉNY AZ ÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓL

Érd Megyei Jogú Város Köznevelési és Művelődési Bizottsága a 2017/2018. nevelési évre az önkormányzat által fenntartott óvodákra az alábbi beíratási időpontokat határozta meg:

2017. április 24. (hétfő) 8–17 óráig;

2017. április 25. (kedd) 8–17 óráig.

A beíratáshoz szükséges közokiratok, dokumentumok:

- a gyermek nevére kiállított személyi azonosító igazolvány,
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
- a gyermek lakcímet igazoló hatósági igazolványa,
- a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolványa,
- a gyermek taj-száma.

Tájékoztató az óvodai jogviszony létesítésére vonatkozó jogszabályokról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CX. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése szerint a gyermeknek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson kell részt vennie.

A kötelező óvodai nevelés fejlesztő nevelésben is teljesíthető.

A jegyző a gyermeket a szülő kérésére – külön eljárásban – az óvodavezető, valamint a védőnő egyetértésével, a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek az ötödik életév betölti, felmentheti a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek kibontakoztatása, sajátos helyzete indokolja.

Az a szülő, aki felmentést kér a kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól, az óvodai beíratkozásra meghatározott időtartam kezdő időpontjáig nyújthatja be kérelmét a lakóhelye szerint illetékes jegyzőhöz, továbbá a kérelem másolatát a kötelező felvételt biztosító óvoda vezetőjéhez.

Amennyiben a napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, a szülők kötelesek arról az óvodai beíratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül

értesíteni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye szerint illetékes jegyzőt.

Ez a kötelezettség a szülőt akkor is terheli, ha gyermeke már óvodai jogviszonyban áll és óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti.

Az Nkt. 49. § (2) bekezdése értelmében a gyermeket elsősorban abba az óvodába kell felvenni, átvenni, amelynek körzetében lakik vagy ahol szülője dolgozik. A szülők szabad intézményválasztási jogukat az óvodák esetében is gyakorolhatják a szabad férőhelyek függvényében.

Az óvodai jogviszony létesítésével összefüggő eljárás szabályai

A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet 20. § (4) bekezdése alapján az óvoda vezetője az óvodai felvételi, átvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem elutasítására vonatkozó döntését határozati formában közli a szülővel legkésőbb a beíratkozásra kiírt utolsó határnapot követő huszonegyedik munkanapig.

Az Nkt. 37. §–38. §-ai alapján az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított tizenöt napon belül jogorvoslati eljárást megindító kérelmet nyújthat be az óvodavezetőnél. Az eljárás során a települési önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézmény esetén a jegyző jár el, és hoz másodfokú döntést.

Az óvodáztatási kötelezettség nem teljesítése esetén alkalmazható jogkövetkezmények

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a szerint az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja be, szabálysértést követ el. A szabálysértési eljárást jegyzői értesítés alapján a megyei kormányhivatal járási hivatala folytatja le.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai felvétele

A sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő óvodába való felvételhez a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata szükséges.

Érdi Kincses Óvoda (2030 Érd, Béke tér 1.) és tagóvodáiban:

- azon sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése, akik a megismerő funkció vagy a viselkedés fejlődésének tartós és súlyos rendellenességével küzdenek és/vagy integrálható beszéd fogyatékosak,
- azok az integrálható, sajátos nevelési igényű gyermekek, akik érzékszervi fogyatékosak hallás tekintetében, a Fácán Tagóvodában (2030 Érd, Fácán köz 3.) fejleszthetők,
- azok az integrálható, sajátos nevelési igényű gyermekek, akik értelmi fejlődésben akadályozottak vagy autista tüneteket mutatnak, az Ófalusi Tagóvodában (2030 Érd, Fő u. 12.) fejleszthetők.

Érdi Szivárvány Óvoda (2030 Érd, Hegesztő u. 2–8.) és tagóvodáiban:

- azon sajátos nevelési igényű gyermekek nevelése, akik a megismerő funkció vagy a viselkedés fejlődésének tartós és súlyos rendellenességével küzdenek és/vagy integrálható beszéd fogyatékosak,
- azok az integrálható, sajátos nevelési igényű gyermekek, akik testi fogyatékossgal élnek, az Érdi Szivárvány Óvoda székhelyóvodájában (2030 Érd, Hegesztő u. 2–8.) fejleszthetők,
- azok az integrálható, sajátos nevelési igényű gyermekek, akik érzékszervi fogyatékkal élnek (látás tekintetében), a Kisfenyves Tagóvodában (2030 Érd, Erkel u. 4.) fejleszthetők,
- azok az integrálható, sajátos nevelési igényű gyermekek, akik autista tüneteket mutatnak, a Tusculanum Tagóvodában (2030 Érd, László tér 1.) fejleszthetők.

Német nemzetiségi óvodai nevelés a Pumukli Német Nemzetiségi Óvodában (2030 Érd, Riminyáki út 17.) biztosított.

Az óvodák, tagóvodák felvételi körzetét az Oktatási és Művelődési Bizottság 43/2014. (IX.11.) OMB határozata tartalmazza.

Köznevelési és Művelődési Bizottság

Forradalmi rajzpályázat

A szabadságharc és a „Z” generáció

Az érdi kultúrház tíz éve hirdette meg először az iskolások forradalmi rajzpályázatát, amely a gondolat megszületése óta érdekes és nagy ívű fejlődésen ment keresztül. A világhálónak köszönve tavaly országossá, idén pedig nemzetközivé nőtte ki magát a kezdeményezés. Az idei alkotásokból az ünnep előtt, március 10-én látványos kiállítás nyílt.

Ebben az évben közel fél-ezer pályamű érkezett, ám közülük csak 310 futott be határidőre. Több tucat rajzot azért kellett visszaküldeni, mert elkéstek, a zsűrizés után érkeztek meg. Az értékelők javaslatára és a terem befogadóképességét figyelembe véve összesen 141 alkotást sikerült kiállítani.

A rajzokat *Regös Ágnes* művésztanár és *Wegenast Róbert* festőművész, jelmeztervező bírálta el, s három korecsoportban összesen 18 pályázónak ítélte díjat – tudtuk meg *Lukács Orsolyától*, a Szepes Gyula Művelődési Központ igazgatóhelyettesétől.

A színekben, ötletekben és megoldásokban gazdag forradalmi rajzkiállítást Regös Ágnes nyitotta meg. Rámutatott: az idei anyag nemcsak mennyiségében és minőségében, de technikai változatosságban is felülmúlta az előző éveket. A nagyszámú mű miatt sok alkotást ki kellett zsűrizni, mert a beküldött mennyiség meghaladta a kiállítóterem befogadóképességét. Nem szeretnék, hogy ennyire szigorúnak kellett lenniük, ezért nem volt könnyű számukra a válogatás.

A grafikus művésztanár elárulta, hogy a pályázat felívelő sikere kapcsán elgon-

dolkodott azon, mennyire befolyásolja életünket a világháló? Arra a következtésre jutott, hogy nagyon! A kérdés, hogy ez jó-e vagy sem? Tény, hogy a mai gyermekeknek már természetes közege a digitális világ, a laptopok, tabletek, okostelefonok világa. Ők már a „Z” generációhoz tartoznak. A technológiai változás nagyon gyors és hatalmas, de a fejlődés önmagában se nem rossz, se nem jó – attól függ, hogy mire használjuk! – tette hozzá, így folytatva: a rossz az, hogy a világ egyre inkább kétdimenziójúvá válik, mert két ember kommunikációjában hiányzik a harmadik dimenzió: a testközelség, a szemkontaktus, az arepír, a hangszín, a hanglejtés, s így sokat veszítünk az együttérző képességünkől.

A virtuális világ tehát megváltoztatja vagy már



A díjakat Urbán Jonatán diákpolgármester adta át a legsikeresebb pályázóknak

meg is változtatta az embereket, már csak az a kérdés, hogy tudunk-e ezzel a technikával megfelelően bánni? Az igen válasz a kreativitásban, a kreatív gondolkodásban rejlik. A kreativitás pedig az empátia fejlesztésében is – zárta szavait Regös Ágnes.

Végül a legsikeresebb rajzok szerzői *Urbán Jonatántól*, az Ifjúsági Önkormányzat diákpolgármesterétől vehették át a díjakat.

■ B. ÁBRAHÁM



Közel félezer pályamű érkezett, összesen 141 alkotást sikerült kiállítani

Batthyány-napok

Kiállítások, vetélkedők március idusán

Huszonhárom esztendeje, 1994. március 15-én vette fel a Batthyány nevet a Fácán közí általános iskola. Az évfordulót minden esztendőben a Batthyány-napok program-sorozattal ünneplik.

Március 6. és 14. között többféle egyedi rendezvény-nel színesítette az iskolai életet az intézmény: hagyományos fotó- és rajzkiállításokra nemcsak gyerekek, hanem felnőttek munkáit is várták, az alsósoknak Petőfi-versmondóversenyt, a felsősöknek a reformkorral és a szabadságharcral foglalkozó komplex csapatversenyt szerveztek, és Batthy-

ány nyomában címmel interaktív online játékra invitálták a gyerekeket.

A negyedik évfolyamnak angol és német nyelvi levelezős versenyt hirdettek, és nem maradhatott el a sok alsó tagozatos által várt, szellemi és ügyességi feladatokat egyaránt felvonultató akadályverseny sem. Ennek minden állomása kapcsolódott az 1848-as for-



A szellemi és ügyességi feladatokat egyaránt felvonultató akadályverseny minden állomása kapcsolódott az 1848-as forradalomhoz, a jelképes emlékműdszítéstől a kötélhúzáson át a harci utánzó mozgásokig

14-ei megemlékezéssel záródott az idén; mint Rozgonyi János hangsúlyozta, iskolájukban már hagyomány, hogy az ünnepi be-

szédet egy vendéglőadó mondja el. Idén *Somfai István* tanár, Érd Város Díszpolgára, a Poly-Art elnöke volt a meghívott. ■ A.K.

FELHÍVÁS AZ AVARÉGETÉS SZABÁLYAINAK BETARTÁSÁRA

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője felhívja a lakosság figyelmét az avarégetéssel kapcsolatos szabályok fokozott betartására.

Érd Város Önkormányzat Képviselő-testületének az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról és a szervezett hulladékezelési közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 23/2005. (VII. 01.) számú önkormányzati rendelete alapján:

- Avart és kerti hulladékat csak jól kialakított tűzrakó helyen és telken szabad égetni, úgy, hogy az az emberi egészséget és a környezetet ne károsítsa, és az égetés hőségárgása kárt ne okozzon.
- Az égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat más kommunális, állati eredetű, illetve ipari eredetű hulladékat (pl. PVC, veszélyes hulladékok).
- A szabadban tüzet gyújtani, tüzelőberendezést használni csak úgy lehet, hogy az a környezetére tűz- vagy robbanásveszélyt ne jelentsen. A szabadban a tüzet és üzemeltetett tüzelőberendezést őrizetlenül hagyni nem szabad, s veszély esetén vagy ha arra szükség nincs, a tüzet azonnal el kell oltani.
- A tüzelés, a tüzelőberendezés használatának színhelyén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétbe helyezni,

amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható.

- A kert tisztán tartása céljából az avar, kerti hulladék a tűzvédelmi előírások betartásával elégethető.
- Az avar és kerti hulladék égetése a város egész területén minden év

- | |
|---|
| február 15. és április 30., |
| valamint október 15. és november 30. között engedélyezett. |
- Tilos vasárnap és ünnepnapokon, illetve az azt megelőző napon délután 16 óra után, illetve, ha az illetékes miniszter a fenti időszakban tűzgyújtási tilalmat rendel el.
 - Tilos az avar és kerti hulladék égetése az orvosi rendelők, hitéleti középületek, az iskolák és óvodák, szociális intézmények 100 m-es körzetében munkanapokon 18.00 óra előtt, valamint hitéleti középületek esetében a szertartások ideje alatt is.

- Érd Felső-Parkváros M7 autópályán túli területein tilos az avar és a kerti hulladék égetése. Az avar és kerti hulladék égetésére csak vírusos, baktériumos, gombás vagy egyéb fertőzőeszkor kerülhet sor.

A fenti jogszabályok megsértése esetén a közösségi egyttélés alapvető szabályairól, valamint ezek megszegésének jogkövetkezményeiről szóló 34/2013. (XI. 7.) önkormányzati rendelet alapján

- | |
|--|
| 50 000 Ft-ig terjedő helyszíni bírság, |
| illetve természetes személy esetén 200 000 Ft-ig, |
| jogi személy esetén 1 000 000 Ft-ig terjedő közigazgatási bírság szabható ki. |
- Kérjük a lakosságot, hogy az avarégetéssel kapcsolatos előírásokat – mindannyiunk egészségének megóvása érdekében – önként teljesítsék.**
- | |
|--|
| Mecseriné dr. Szilágyi Erzsébet |
| jegyző |

Fitnesz és árverés



Mintegy százötvenen – szülők, nevelők, baráti társaságok – mulattak együtt az Érdi Gárdonyi Géza Általános Iskola és Gimnázium szombati bálján, amelyet idén nem a farsanghoz, hanem a nőnaphoz kötött a szervező szülői munkaközösség. A felújított iskolaépületben ez volt a hetedik jótékony célú szülők-nevelők bál.

A rendezvényt az iskola diákjai – illetve a hozzájuk köthető táncegyesületek – fellépésével kezdődött,

majd **Bács István** alpolgármester köszöntötte az intézményvezetőt.

Pintérmé Bernyó Piroska nyitóbeszédében hangsúlyozta: a bál bevételét minden évben más és más célra fordítja a szülői munkaközösség; idén egy szabadtéri fitnesspark kialakítását tervezik.

A bálon előrvereztek egy kézilabdát is, amit az ÉRD játékosai írtak alá és ajánlották fel e jótékony célra; a labda 30 000 forintért kelt el az este folyamán. ■ **A.K.**

Gáláns rendőrök



Fokozott közúti ellenőrzést tartottak a Budai úti bevásárlóközpont közelében az érdi rendőrök március 8-án, nőnap alkalmából. Ha hölgy volt a megállított sofőr és az iratait is rendben találták, apró ajándékkal lepték meg az egyenruhások. *Kürti István* közlekedésrendészeti osztályvezető lapunknak nyilatkozva hangsúlyozta: azért választották ezt a helyszínt, mert itt a gyalogos átkelő forgalmat is megfigyelhették és a kerékpárosokat is ellenőrizték. Az osztályvezető kiemelte: újra és újra fontos feladat a gyalogos átkelő-

helyek ellenőrzése, mert a járművezetők egy része továbbra is figyelmen kívül hagyja, hogy a zebrán a gyalogosnak van elsőbbsége. Kürti István hozzátette: a szabályokat a közlekedés valamennyi résztvevőjének be kell tartani, akár két-, négy-, esetleg több keréken vagy éppen gyalog vesz részt a forgalomban! A nőnap akción az autót vezető hölgyek többsége előbb megszepent, amikor a rendőrök félreállították, majd megkönnyebbülve és mosolyogva fogadták az apró figyelmességet: a virággal díszített golyóstollat. ■ **BE**

Magyarok Vására a Főtéren

Tessék, tessék, jöjjenek!

Múlt szombaton rendezték meg az idei első Magyarok Érdi Vásárát, amely nemrég került be a Pest Megyei Értéktárba. Az eseményt az Éltesítő-Értékeinkért Egyesület szervezte.

„Legyen úgy, mint régen vót” szól a jelmondatuk és valóban olyan, mint egy századfordulós falusi vásári forgatag. Van minden, mi szem-szájnak ingere, szó szerint, mert nemcsak kézműves termékeket lehet vásárolni, úgymint bőrből készült öveket, karkötőket, fonott kosarakat, kézzel készített ékszereket, fából készült konyhai eszközöket, játékokat vagy házilag kötött kékéket, de aki megéhezik, házias ízeket is kóstolhat. Isteni finom kiűrtöskálással lengi be az egész teret, de egy hölgy házi sajtot is vásárolt az egyik árustól, aki történetesen a szomszédja, már persze nem itt a vásárban, hanem a mindennapokban.

Nagy a jövés-menés, az emberek vásárolnak, nézelődnek, aki elfáradna, megpihenhet a színpad előtt és hallgathatja a népdalcsokrokat, verseket vagy gyönyörködhet a néptáncosok táncában is, de nemcsak a színpadon szól a nóta, nem messze a polgárok házából egy háromfős társaság szolgáltatja a muzsikát. Szemmel láthatólag örömmeléről van szó, nem képezik

igazán részét a szervezett programnak.

A gyereksereg is talál magának programot. A szervezők egy kis területen játszótérrel alakítottak ki, ahol különböző népi, illetve vásári játékokat próbálhatnak ki, mint például a gólyalábon járást. Akadnak is kisgyermekes családok szép számmal.



Örömszene a főtéren

Természetesen vannak tapasztalt vásárolók és kezdő árusok is. *Bernadett*, aki papírból font kosarakat árul, elmondta, ez az első vására. – A nagypapám vesszővel font, sajnos akkor nem sikerült megtanulnom tőle, a pa-

jó párszor, nagyon szeretek ide jönni. Nagyon kedvesek az emberek, ha nem is vásárolnak, egy-két jó szót mindig kapok tőlük, hogy tetszik nekik az árum – zárta szavait jókedvűen a kereskedő.

■ **MELISKA FANNI**

A komposzt a földi élet alapja

Egy átlagos háztartás évente 500 kiló komposztálható „zöldjavakkal” járulhatna hozzá a termőtalaj tápanyagértékének növeléséhez – ez a meggyőződése Gellért Miklósnak, aki az érdi Óvodai Szakmai Napok keretében a Meseház Óvodában a megújuló erőforrásokról tartott előadást az óvodapedagógusoknak.

Gellért Miklós lesújtó adatokat sorolt: bolygónk energiaforrásait olyannyira túlhasználtuk, hogy például a termőföld tápanyaga 17-szer gyorsabban merül ki, mint ahogy meg tudna újulni. Magyarországon 10 Budapest nagyságú termőtalaj teljesen eltűnt az építkezések során. Évente min-dössze 1 milliméternyi humusz keletkezik a természetben, így 100 év alatt is csak a 10 centimétert éri el. Eközben ellep bennünket a szemét, óriási problémát jelentenek az óceánokban fel-

vitetni, eltüntetni a falevelet, nyesedéket és más szerves anyagot, mert a természet – emberi beavatkozás nélküli – csücsotechnológiára képes. A talaj tápanyagértéke kizárólag szerves anyaggal, trágyával növelhető – mondta az előadó, majd ismertette a komposztálás helyes és eredményre vezető módját. Három elem szükséges hozzá: levegő, nedvesség és hő. Fontos, hogy ne engedjük kiszáradni, de túl nedvesen sem hagyható. Megfelelő odafigyeléssel 40-féle hasznos tápanyaggal bíró komposztot lehet létrehozni, ami a kertben termelt zöldségeinket és gyümölcsseinket is megfelelő tápértékkel gazdagítja – zárta szavait Gellért Miklós.

■ **BE**

Táplálék testnek és léleknek

Egyszerre volt vidám és megható, nagyszabású és bensőséges az az ünnepség, amellyel lezárult vasárnap a Szociális Gondozó Központ és az egyházak utolsó téli ételosztása.

Tizenöt hét alatt több ezer adag éltelt főztek, tálaltak ki, illetve szállítottak házhoz, több bála ruhát, cipőt gyűjtöttek, válogattak és osztottak szét, több száz embernek nyújtottak fizikai, lelki támogatást a Szociális Gondozó Központ munkatársai, illetve az egyházak önkéntesei. Nemcsak az ingyenebédet igénylők voltak sokan az idén, hanem a segítők is, akik vasárnaponként, a legnagyobb farkasordító hidegben is megterítették. Ugyanúgy asztalhoz vitte az ebédet *Aradszki András* államtitkár (Fidesz–KDNP) – aki

ezen az utolsó ételosztáson is segédkezett –, mint a helyi szociális ágazat irányítója, hiszen itt – ahogy *Récesei Krisztina*, a központ vezetője fogalmazott lapunknak – emberek segítenek embereken, titulusok, pozíciók nélkül, átérezve: lehet, hogy másnap ők szorulnak segítségre.

Récesei Krisztina hangsúlyozta azt is: azzal, hogy az ételosztásnak vége, a munkájuk nem zárul le.

– Azoknak az embereknek, akik látókörünkbe kerültek a tél folyamán, továbbvisszük az ügyeit.



A rászorulóknak egyórás koncertet adott Bolyki Balázs Soul & Gospel kórusa

Ahogy eddig, úgy a jövőben is kimegyünk a területre, el-látást, gondoskodást nyújtunk az ügyfeleinknek, de most, hogy jön a jó idő, a nyár, a gyerekek kerülnek figyelmünk középpontjába – zárta szavait az intézményvezető.

Senki nem ment haza üres kézzel, nagy adag székelykáposztát, péksüteményt vitt haza minden ellátott, no meg lelki táplálékot is: *Szabó Mihály* görög katolikus parókus imádkozott együtt a jelenlévőkkel, hangsúlyozva: a nehéz helyzetben élők nemcsak kapnak, de adni is tudnak – példát mutathatnak sorstársaiknak abban, hogyan lehet rossz életkörülményeiket türelemmel viselni.



Aradszki András országgyűlés képviselő (Fidesz–KDNP) ezen az utolsó ételosztáson is segédkezett

Krízishelyzetbe bárki kerülhet: mint *Paróczai Zoltánné*, a Rehabilitációs Központ egységvezetője, az ételosztások koordinátora tapasztalja, széles spektrumú réteg ez: van, aki a hajléktalanszállóról jött hétről hétre, de érkeztek családok, nehéz helyzetbe került idősök is.

– Nemcsak itt osztottunk ételt, hanem házhoz is hétről hétre kiszállítottuk, így szembesülhettünk a problémákkal, és hathatósabban segíthettünk – hangsúlyozta Paróczai Zoltánné, aki negyedik éve szervezi ezeket a vasárnapi ételosztásokat. Kezdetben kevesebb adagot főztek, és csupán az adventi hétvégéken, az évek alatt aztán egyre több egyház, vállalkozó és magánszemély kapcsolódott be e tevékenységbe.

Záró ünnepséget idén tartottak először. Ez az alkalom attól is különleges volt, hogy az Emma utcai kertben egy-órás koncertet adott *Bolyki Balázs* Soul & Gospel kórusa,

■ **ADÁM KATALIN**

FAKIVÁGÁS, ÁGDARÁLÁS, ZÖLDHULLADEK SZALLÍTÁS

+36 (70) 389 9190 keller@greenlords.hu

GREENLORDS.HU

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989-3523

www.edax.hu/adambutor

Gépi földmunka elérhető áron

Alap szedés, árok ásás, közmű bekötések, bontás, vésés, tereprendezés

+36-30/269-6426

ÉRDI ÚJSÁG ELÉRHETŐSÉGE

Érd, Szabadság tér 12. (Siker Üzletház)

Ügyfélfogadás: hétfőtől péntekig 8.30-16 óráig

Telefon: 06-23/520-117

E-mail: aprohirdetes@erdiujstag.plt.hu; ertesites@erdiujstag.plt.hu

ÉRDI BÉTA KKT.

Lábklinika

✓ Ortopéd cipőkészítés

✓ Számítógépes talpvizsgálat

✓ Talpbetétek készítése

Érd, Ribizke utca 8.

Ny.: H, Sze: 8-18; K, Cs, P: 8-15

Tel.: 06 30 / 940 6735

www.erdibeta.hu

facebook.com/erdibeta

OLDJA MEG TETŐJE FEDÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT EGY LÉPÉSBEN!

TETŐRE ÉS OLDALFALNAK VALÓ SZENDVICS PANEL AZONNAL VIHETŐ! KÉSZLET AZ ÉRDI TELEPEN

TRAPÉZ LEMEZ – CSEREPEZ LEMEZ EGYEDI MÉRETERE GYÁRTVA VAGY KÉSZLETRŐL. NAGY SZÍNVALASZTÉK, RÖVID HATÁRIDŐ

Márciusban a tetőfóliákra 20% kedvezményt adunk az akcióz készlet erejéig a hirdetés felmutatása esetén! KISZÁLLÍTÁST VÁLLALUNK!

2030 Érd, Bajcsy-Zsilinszky út 145.

06-70-633-3600

2462 Martonvásár, Szt. László út 44.

06-30-297-5104

www.martonacel.hu

Marton ACÉL

KARATE

Jó formát mutattak

Az Érdi Kyokushin Karate Sportegyesület a III. Ensi Érd Kupa után Csolnokon szerepelt a formagyakorlat (kata) magyar bajnokságon, ahonnan hét arany-, négy ezüst- és öt bronzérmet hoztak az egyesület harcművészei.

Bense Dóra, Herendi Péter, László Elizabet, Than-Csernyik Maja, Virág Henrik és Vitay Luca is első helyen végzett, továbbá *Parádi Péter Oresztész* nyakába is aranyérem került, méghozzá úgy, hogy szerdán érkezett haza Barcelonából, ahol ugyancsak győzelemmel zárt, miután francia és orosz ellenfelét felülmúlva nyert spanyol bajnoki címet.

Parádi Péter februárban Vitay Lucával és *Ercsényi Dáriával* megkapták az Érd Kiváló Sportcsapatának járó díjat, ezt követően az érdi viadalon is aranyérmes lett, majd a spanyol bajnoki cím megszerzése után Csolnokon is aratott.

– A többi évhez képest elég jól indult. Ilyen még nem volt, hogy egymás után három aranyérmet tudtam volna szerezni. Bizom benne, hogy a további versenyeken is ilyen sikeres leszek – mondta Parádi Péter.

– Barcelonában egy orosz és egy francia ellenfél ellen küzdöttem. Kicsit nyomasztó volt, nagy volt a nyomás, mégiscsak egy külföldi ver-

seny, idegen helyszín, légkör, ellenfelek, ennek ellenére nyerni tudtam. Csolnokon sokan voltunk a korcsportomban, az első körben elsőként mentem tovább, a második kör pedig már laza volt. Ebbe is sok energiát fektettem, nem is a verseny a nagyobb dolog, hanem az addig vezető út. Reménykedem benne, hogy a szériám folytatódik – fogalmazott a fiatal karatéka, aki májusban további öt csapattársával (Eresényi Dáriával, *Ercsényi Dorkával*, Vitay Lucával, *Kurucz Boglárkával* és *Kánnai Bálinttal*) vesz részt a franciaországi Lyonban rendezett Európa-bajnokságon, amelyen az ifjúsági, junior és felnőtt versenyzők méretik majd magukat.

A csolnoki 19. kata magyar bajnokságon Bense Péter, Ercsényi Dária, Parádi Patrik és *Tóth Gábor* is ezüstérmes lett, valamint Ercsényi Dorka, Kurucz Boglárka, *Pereznyák János*, *Szécsi Bendegúz* és *Zsámboki Lászlóné Helga* nyakába pedig bronzérem került.

■ D.B.

LABDARÚGÁS

Harminc perc foci

Három pontért utazott az Érdi VSE a „mumusához”, hiszen a sárvári együttes az előző szezonban öt pontot csent el az érdiektől. Limperger Zsolt csapatának volt mit javítani a tavaszi mérlegén, mivel az utóbbi két hazai mérkőzésen vesztesen hagyta el a pályát.

Eseménytelen, csapkodó játék, alacsony színvonal jellemzte a találkozót az első félidőben. A hazaiak labdavesztés után hatan-heten megszállták kapujuk előterét, így a vendégek pontatlan, lassú támadásszövése nem jelentett veszélyt kapujukra. A félidő egyetlen említ-

léptek pályára. Az első félidőhöz képest mindkét csapat sokkal támadóbb játékkal lepte meg ellenfelét, így a kapuk is többször forogtak veszélyben. Az első nagyobb helyzetet a hazaiak előtt adódott, de *Borek Norbert* védésével igazolta, hogy lehet rá számítani. Érdi oldalról *Pallagi Botond* szabadrúgása vágódott le a sorfalról. Többet és veszélyesebben támadott a vendég érdi csapat, a vezetést ennek ellenére a hazai csapat szerezte meg. A 63. percben *Bozsoki Imre* labdavesztése után *Hoós Patrik* lőtt a hálóba (1–0). A vendéglátók vezető találatát fel-



Pallagi Botond góljával fordított az Érd Sárváron
(Fotó: Balogh István)

tésre méltó eseménye a harmincadik percben történt. Egy vendégszöglel után *Melczér Vilmos* lövése a kapufa belső éléről vágódott vissza a mezőnybe.

A második félidőben egészen más szellemű csapatok

paprikázta az érdieket és öt perc alatt megfordították a mérkőzés állását. A 66. percben egy beadást követően a hazai kapus szinte letaglózta *Koós Gábort*. A játékvezető azonnal a tizenegyespontra mutatott. A büntetőt Mel-

Sárvár FC–Érdi VSE

1–3 (0–0)

Sárvár. 150 néző. Vezető: Mód (Nagy Attila, Perák) Érdi VSE: Borek – Ország (Pintér N., 65.), Bozsoki, Csiszár, Németh G. V. – Koós, Kónya B. (Balázsovics, 51.), Pallagi, Melczér – Kelemen, Palásthy (Tárkányi, 58.) Edző: Limperger Zsolt Gólszerzők: Hoós (63.), ill. Melczér (66., 84.), Pallagi (70.)

czér Vilmos szokásához híven biztosan értékesítette (1–1). Néhány perccel később már az Érdnél volt az előny. A hazai felszabadítás a tizenhatos előtt tartózkodó Pallagi Botond elé került, aki egyből a jobb sarokba vágta a játékszert (1–2). Az újabb érdi találat után sem csökkent az iram. A hazaiak az egyenlítésért, az érdiek a mérkőzés lezárásáért harcoltak. Ez végül a vendégeknek sikerült. A 84. percben egy szép támadást követően Melczér Vilmos ragyogóan csavart a jobb felső sarokba, eldöntve a három pont sorsát (1–3).

A győzelem ellenére *Limperger Zsolt* bosszúsan foglalta össze a látottakat. „Hatvan perc alvás, harminc perc játék. Ez ma bejött, de más csapat ellen ezt nem engedhetjük meg magunknak” – fogalmazott az érdiek vezetőedzője.

■ HARMAT JENŐ

KÉZILABDA

Az első hazai pontvesztés

A női kézilabda NB I-ben az ÉRD a tavalyi szezon végén, a Győr elleni találkozón veszített utoljára pontot az ÉRD Arénában, s azóta csak az EHF-kupában, a Rosztov-Dontól kapott ki Szabó Edina együttese, amely ezúttal a bajnokság 16. fordulójában 20–20-as döntetlent ért el az újonc Kisvárdai Master Good SE ellen.

A DVSC-TVP elleni kupameccsen megsérülő *Katari-na Krpezs-Slezákot* nem nevezte a meccsre *Szabó Edina*, aki ezúttal kihagyta *Szvetlana Gridnyevát* is,

így *Bernát Dorina* és *Takács Kitti* is lehetőséget kapott, igaz, előbbi végül nem lépett pályára.

Az első percekben felváltva potyogtak a gólok, ám

Mireya González hiába egyenlített harmadszor is az ÉRD-nek, a szabolcsi csapat 6–3-ra meglépett, majd egy óriási vendég „rövidzárlatnak” köszönhetően az ÉRD hét perc alatt háromgólos előnyt kovácsolt (9–6), aztán amíg a vendégek továbbra sem tudtak betalálni *Janurik Kingának*, addig az érdieknél is egy kisebb hullámvölgy



A véghajrában Klivinyi Kinga bevette a kisvárdai kaput, így az ÉRD pontot mentett az újonc elleni hazai mérkőzésén
(Fotó: handballerd.hu/Horváth Balázs)

ÉRD–KISVÁRDA MASTER GOOD SE 20–20 (11–7)

ÉRD Aréna, 1100 néző. Vezető: Altmár, Horváth M. ÉRD: JANURIK – GULYÁS 4, M. GONZÁLEZ 5 (1), A. Bulatovics, Kisfaludy, Klivinyi 2, Araujo. Csere: Stojak (kapus), Szabó L. 1 (1), Signaté 3, Fekete B. 3, Kiss N., Barján 2, Takács K. Edző: Szabó Edina Kiállítások: 4, ill. 10 perc Hétméteresek: 3/2, ill. 5/5

következett, s a szünetben négy volt közte (11–7).

A fordulás után tizenkét perc alatt az ÉRD kétszer, a Kisvárdai ötször volt eredményes, így ismét nyílttá vált a meccs, sőt, a hajrá előtt *Samira Rocha* két góljával megfordította a meccset a vendégegyüttes, amely előnyét tartani tudta, az ÉRD nem tudott fordítani, s két és fél perccel a vége előtt úgy tűnt, hogy óriási bravúr születik, amikor 20–18-ra a vendégek vezettek. Végül *Mireya González* és *Klivinyi Kinga* bevette a kisvárdai kaput, így az ÉRD pontot mentett az újonc elleni hazai mérkőzésén.

„Nagyon hullámozóan játszottunk. Voltak jó periódusaink, de voltak olyanok is, amiket nem engedhettünk volna meg magunknak. Nagyon sok hibával játszottunk, ennek ellenére örül-

nünk kell az egy pontnak és tudtunk olyan periódusokban is küzdeni, amikor nagyon fontos volt, gondolok itt a végére” – értékelte Takács Kitti.

„A döntetlen igazságos. Mindkét csapatnak voltak jobb és gyengébb periódusai – kezdte *Szabó Edina*. – Az ÉRD egy nagyon nagy küzdelemben tudott négygólos előnyt kiharcolni, amit aztán gyorsan, önmagát elbizonytalanítva elhagyott. Ezen a meccsen át tudta venni a Kisvárdai bevette a kisvárdai kaput, így az ÉRD pontot mentett az újonc elleni hazai mérkőzésén. A végjáték alapján örülnünk kéne az egy pont-

■ DOMONKOS BALINT

ÖKÖLVÍVÁS

Mindenki odatette magát

Négy versenyzővel, Góman Martinnal, Tóth Domonkos-sal, Szigetvári Bendegúzzal és Farkas Hubával vett részt a Csepeli Box Club által először rendezett pofonpartin az Érdi Box Klub.

Góman Martin bemutatómérkőzést vívott 43 kilogrammban egy kőbányai ellenféllel. Az ÉBK ökölvívójának ez volt első mérkőzése, s két technikás sportoló találkozója után a közönségtől a tapsot is megérdemelték a tét nélküli, rutinszerző mérkőzésen a korosztály alattiak között. – Jó volt nézni, mert nagyon ügyesen mozogtak a ringben – mondta a találkozóóról *Dobrádi Zsolt*, az ÉBK vezetőedzője.

41,5 kilogrammban *Tóth Domonkos* az egri válogatott edzőtáborból érkezett a csepeli viadalra, ahol aztán épp válogatottbeli társa ellen hú-

zott kesztyűt, s a kecskeméti versenyző ellen egy válogatottsztintú meccs volt – bár ez két válogatottnál nem akkora csoda.

– Sajnos nem a mi kezünket emelték fel, de a diákolimpia előtt ez egy nagyon jó felmérő verseny volt, szóval reméljük, hogy ott már a mi kezünket emelik a magasba – jegyezte meg az ÉBK vezetőedzője, hiszen ez a pofonparti is egy tapasztalatszerzési lehetőség volt az április 12-én kezdődő diákolimpiára.

Szigetvári Bendegúz a dunai városi rivális ellen az első menetet ugyan elvesztette, de a másodikban új



Szigetvári Bendegúz a pofonparti egyik legjobb meccsét vívta

(Fotó: Irmay Zsófia)

erőre kapott és egy rendkívül közönségzórakoztató mérkőzést vívtak a felek. – Majdnem meg is kapta a leg-harcosabb versenyzői díjat Bendegúz. Nagyot harcolt és a szíve miatt nyerte meg ezt a csatát – fogalmazott Dobrádi Zsolt.

Az elsőéves juniorkorú *Farkas Huba* 60 kilogrammban a tavalyi korosztályos bajnoki bronzérmes KSI-s ökölvívó ellen lépett ringbe.

– Nagy falat volt neki, de szépen helytállt. Végigment a mérkőzés, kapott is, de találatot is rendesen – mondta

■ DOMONKOS

SOLYOM
KERÉKPÁRÜZLET ÉS SZERVIZ

- Női, férfi és gyermek kerékpárok
- Teljes körű szerviz rövid határidővel
- Alkatrészek, kiegészítők
- Kerékpárépítés egyedi igényekre

2030 ÉRD, TÁRNOKI ÚT 101/A. (Gyula u. sarok)
Tel./Fax: 06-23/365-458, 06-30/848-6067
Nyitva: H-P: 9-18, Sz: 9-13
www.solyomkerekpar.hu - www.solyombiketeam.hu

ZUMBA
egy kicsit másképp!

Mi a célja? ★ ★ ★ ★ ★
Az izületkímélés mellett egy kellemes táncos óra az idősebb korosztálynak és mindazoknak, akik finomabb ritmusban is élvezik a mozgást.

Bejelentkezés: 06-30/632-0917
Érd, Esküdt u. 4.
Péntekenként 10-11 óráig.

ÉRDI BASEBALL és SOFTBALL TEAM SE
ÉRD BASEBALL és SOFTBALL TEAM SE

!!! TAVASZI TOBORZÓ !!!

GYERE ÉS PRÓBÁLD KI EZT
A KÜLÖNLEGES SPORTOT,
SZEREZZ ÚJ BARÁTOKAT,
ISMERJ MEG AMERIKAI
EDZŐKET ÉS ÉREZD JÓL MAGAD!

6 ÉVES ÉS FELETTI FIÚK ÉS LÁNYOK JELENTKEZHETNEK!

március 24, 25 és 26. 14:00-17:00

Ha jelentkezni szeretnél, küldd el a neved és a születési dátumodat:
emailen: erdbaseballcoach@gmail.com vagy SMS-en: 06-20-886-1122

Több információ: www.erdbaseball.hu

GYERE EL, ÉS SZURKOLJ VELÜNK!

ÉRD ARÉNA

TIPPMIX

MÁRC. 29. 18:00

WWW.HANDBALLERD.HU WWW.FACEBOOK.COM/HANDBALLERD

TEL.: +36 23 361 431 2030 ÉRD, VELENCEI ÚT 39-41.
WWW.ERDARENA.HU INFO@ERDARENA.HU

Ajándékok a rehabilitációs központnak

Egymást segítő helyi közösségek

Az Érdi Ifjúsági Önkormányzat a tavalyi évhez hasonlóan idén is meglepte a Dr. Dizseri Tamás Rehabilitációs Központ fiataljait. CD-lejátszót, táblagépet és hordozható hangszórót adtak az akadályozottsággal élő gyermekeket és fiatalokat gondozó intézménynek.

Az Ifjúsági Önkormányzat még karácsonykor ígérte meg az intézménynek, hogy támogatni fogják őket. A rehabilitációs központ ugyan csak magnókat kért, a diákképviselők úgy gondolták, hogy jól jöhet a hétköznapiakban egy táblagép is, ami-

nek segítségével az internetről bármilyen zene meghallgatható, s hogy hangosan is tudják hallgatni a gondozottakat, vittek még nekik egy vezeték nélküli hangszórót.

Az átadáson valamennyi diákképviselő megjelent. Urbán Jónatán diákpolgár-

mester egy kis beszédet is tartott, amiben elmondta, nagy öröm számukra, hogy segíthetnek a rehabilitációs központnak.

A sérült fiatalok hatalmas örömmel vették át az ajándékokat, valamennyien széles mosollyal mondtak köszönetet az Ifjúsági Önkormányzat tagjainak. Az egyik kis hölgy, Babett pedig ölelésekkel fejezte ki háláját.

– Nagyon köszönöm, hatalmas örömet okoztatok nekünk – mondta és megölelte először a lányokat, majd félénken a fiúkat is.

Az ajándék CD-lejátszónak köszönhetően minden műhelyben szólhat mostantól a zene, ami nagyon fontos a sérült fiataloknak – mondta Paróczai Zoltánné, a Dr. Dizseri Tamás Rehabilitációs Központ vezetője. Hozzátette, van olyan gondozottjuk, akinek szinte lételeme a zene, muszáj, hogy szóljon valami, miközben dolgozik. Az ajándékoknak köszönhetően pedig a jövőben nem kell egyik hely-



Babett ölelésekkel fejezte ki háláját a diákképviselőknek

ről a másikra pakolni a berendezéseket.

A múlt héten egyébként nemcsak az Ifjúsági Önkormányzat, hanem az Érd Média centrum is meglepte a rehabilitációs központot. Az Érd vendégszereplő cirkusz előadására 40 db belépőt ajándékozott az intézménynek Fekete Zoltán ügyvezető-főszerkesztő.

Récsei Krisztina, a Szociális Gondozó Központ vezetője nagyon örült a felajánlásnak, mint mondta, sajnos sokan vannak Érdén, akik csak az ilyen adományok ré-

vén jutnak el kulturális vagy szórakoztató programokra, mert egyébként nem engedhetik meg maguknak. A Dr. Dizseri Tamás Rehabilitációs Központ által gondozottakból csak néhányan voltak eddig cirkuszban, így kiváló helyre kerültek a jegyek – mondta Fekete Zoltán.

– Ha az érdi intézmények úgy tudnak együttműködni, hogy az az itt élők számára hasznos és eredményes, akkor az talán példát mutat minden helyi közösségnek – fogalmazott a főszerkesztő.

■ BNHY



A sérült fiatalok hatalmas örömmel vették át az ajándékokat

Príma

Közel van hozzám.
Közel áll hozzám.

EXTRA AKCIÓ

**Bajcsy Zs. út 125-127.
Kálvin tér 1.**

2017. március 20 - április 2.

 849 Ft/kg Friss sertésárja	 1490 Ft/kg Zimbo debreceni kolbász	 1299 Ft/kg Ammerland Trappista sajt
 179 Ft Krupp fehér kenyér 1 kg	 95 Ft Elsőáras búzafinomliszt 1 kg	 79 Ft/db Origo szénsavas üdítőitalok több ízben 2 l 40 Ft/l

A minőség garanciája.